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Száznyolcvan ukrán gyerek 
táborozott a Velencei-tónál

A magyar kormány fontosnak tartja, hogy azokat a gyerekeket, akiknek a 
kelet-ukrajnai konfliktusban súlyosan sérült vagy elhunyt közeli hozzátarto-
zójuk, próbálja segíteni abban, hogy lelkileg és fizikailag is feltöltôdjenek -– 
mondta Soltész Miklós, a Miniszterelnökség államtitkára.

Közel száznyolcvan ukrajnai gyerek táborozott idén a Velencei-tónál -– 
közölte a Miniszterelnökség egyházi, nemzetiségi kapcsolatokért és az üldözött 
keresztények megsegítéséért felelôs államtitkára a héten záruló táborban, 
Velencén szombaton. Soltész Miklós hangsúlyozta: a fiatalok táboroztatása azt 
üzeni, hogy a szolidaritás a legfontosabb, függetlenül bármilyen politikai hely-
zettôl, vagy az ukrán politikai vezetéssel a nyelvtörvény miatti konfliktustól.

Azokat a gyerekeket, akiknek a kelet-ukrajnai konfliktusban súlyosan sérült 
vagy meghalt közeli hozzátartozójuk, a magyar kormány próbálja segíteni 
abban, hogy lelkileg és fizikailag is feltöltôdjenek. Az államtitkár kiemelte: 
Magyarország négy éve fogad ukrán gyerekeket, az idei közel száznyolcvan 
táborozóval együtt ez idô alatt összesen kétezer ukrán fiatal kapcsolódhatott ki 
Magyarországon.

Kravcsenkó György, az Ukrán Országos Önkormányzat elnöke 
elmondta: az ukrajnai fiatalok három egyhetes turnusban, július 23. és augusz-
tus 12. között táboroztak Velencén. Programjaik között a térséggel való ismer-
kedés mellett sárkányhajózás is szerepelt. A gyerekek olyan ukrán városokból 
érkeztek, mint például Harkiv, Donyeck, Lemberg, Ternopil, Ivano-
Frankivszk. Szuperák Brigitta, az Országgyûlés ukrán nemzetiségi szószólója 
köszönetet mondott a magyar kormánynak azért, hogy idén is lehetôvé tette a 
háborús helyzetben érintett gyerekek üdülését.

A Magyarország ellen lobbizó 
baloldal megint a Fideszt 

támadja Brüsszelben
Ujhelyi István szocialista EP-képviselô levelét közölte a brüsszeli liberális 

körök lapja, a politico.eu. Ebben arra szólítja fel az Európai Néppártot, hogy 
hozzon döntést Orbán Viktor kapcsán. Ujhelyi a svéd néppárti képviselô, 
Anna Maria Corazza Bildt hazugságoktól hemzsegô augusztus 3-i cikkét emle-
geti lelkesen, ami szerinte újabb jele a Néppárt Fidesszel kapcsolatos csalódott-
ságának.A rendszeresen Magyarország ellen obbizó szocialista EP-képviselô 
szerint üdvözlendô, hogy az EPP „néhány tagja látja a veszélyt, amelyet a 
Fidesz és annak politikai modellje jelent”, azért is, mert a néppárt meglehetôsen 
„védelmezte” a Fideszt.

Újhelyi döbbenetes vagdalkozása szerint a Néppárt „bûnrészessé vált a ma-
gyar demokrácia megölésében”, mert konstruktív párbeszédet folytatott a 
magyar kormánnyal. Újhelyi egymás mögé hányta a szokásos üres balliberális 
közhelyeket arról, hogy a Fideszbôl hiányoznak az értékek és politikai “tartó-
oszlopok”, hogy a kormány bevándorlási politikája csak kommunikációs eszköz, 
hogy a kormány a médiát és a hatóságokat a szolgálatába állította, és hogy az 
EPP az elmúlt nyolc évben tétlenül nézte végig egy fiatal demokrácia halálát.

Ujhelyi láthatóan aggódik és attól fél, hogy a néppárt a nagy dilemmában 
rosszul dönt. Szerinte aközött kell dönteniük, hogy benntartják-e a Fideszt és 
ezzel  „radikalizálódik a párt és folyamatos feszültség lesz a kereszténydemokrata 
közösségen belül”, vagy azt kockáztatják, hogy a “populista erôk a Néppárt 
vezette establishment lebontásából erôsödnek meg”.

Ujhelyi szerint ez egy nagyon kellemetlen dilemma egy évvel az európai 
választás elôtt.

„A Balaton messze 
az ország legbiztonságosabb 

természetes vize”
A Balaton messze az ország legbiztonságosabb természetes vize, ahol a vízi 

rendôrök idén 147 kivonulással 294 ember éltét mentették meg, a fulladások 
száma pedig harmadára csökkent tavalyhoz képest --- mondta Horváth László, 
a Balatoni Vízi Rendészeti Rendôrkapitányság vezetôje csütörtökön Fonyódon

A sajtótájékoztatót a péntek éjfélig érvényben lévô hôségriadó és a várható 
szeszélyes idôjárás miatt tartották, vízi bemutatóval egybekötve.

Horváth László kifejtette, a Balaton az ország fürdôzésre alkalmas természe-

tes vizeinek több mint felét teszi ki, a fulladásoknak viszont csak a tizede történt 
a tóban idén. Augusztus 8-áig öten fulladtak a Balatonba. Egyikük ittas volt, a 
többiek valamilyen betegség, rosszullét, öngyilkossági szándék miatt haltak 
meg.

A kapitány elmondta: rengetegen, nyaranta naponta 250-300 ezren fürdenek 
a Balatonban. Beszámolója szerint tavaly augusztus 8-áig 124 kivonulással 326 
ember életét mentették meg a vízi rendôrök, idén 147 kivonulással 290 emberen 
segítettek. Tavaly 15-en fulladtak vízbe augusztus 8-áig, idén öten, köszönhetôen 
egyebek között a tavasszal indult, Mentôöv nevû felvilágosító programnak.

Elmondta: a biztonságra a rendôrség 27 és a szerzôdött partnerek 13 
hajója ügyel.

A biztonság másik két pillére a strandi vízi mentés a Magyar Vörös-
kereszt elsôsegélypontjaival kiegészülve, valamint a viharjelzés, amely az 
Országos Meteorológiai Szolgálat elôrejelzésein alapul --- tette hozzá 
Horváth László.

Mivel a felmérések szerint az emberek fele nem, vagy rosszul ismeri a 
viharjelzések jelentését, a rendôrkapitány felhívta figyelmet arra, hogy elsô 
fokú viharjelzés esetén percenként 45-ször villan fel a sárga fény, ilyenkor a 
parttól mindenhol csak 500 méterre szabad eltávolodni.

A másodfokú jelzés komolyabb viharra figyelmeztet. Ilyenkor a lámpák 90-
szer villannak percenként, és tilos a vízbe menni --- tette hozzá.

Szólt arról is, hogy az elmúlt hetekben kifejezetten sokszor kellett a parton, 
vagy a vízben szem elôl tévesztett gyerekeket megkeresniük; ez minden eset-
ben sikerült.

Vigyázzon mindenki jobban az idôsekre és a gyerekekre, betartva azt a 
szabályt, miszerint hat éven aluli, illetve úszni nem tudó 12 éven aluli gyerek 
csak felnôtt közvetlen felügyeletével fürödhet! --- mondta Horváth László.

(Folytatás a 3. oldalon)

RTL-KÖZELI EMBEREK 
DÖNTENEK A MAGYAR 

FACEBOOK-
TARTALMAK 
SZÛRÉSÉRÔL

Néhány tucat ember (vagyis nem 
algoritmus…) moderálja a magyaror-
szági Facebookot, derült ki a 444.hu 
cikkébôl, amely portál természetesen 
még ezen írását is arra próbálta fel-
használni, hogy a magyar kormányon 
találjon fogást.

Miközben egy kamu Zoltán beszámo-
lóján keresztül a 444.hu azt sejteti, 
hogy a magyar kormány egykori tagja 
és a kormánypárti portál is a választási 
kampányban más, pozitívabb elbírálás 
alá esett valamilyen felsôbb döntés 
következtében, leírja, hogy „Zoltán” és 
a vele együtt dolgozó, a magyar Face-
bookot moderáló (értsd: cenzúrázó) 
csapat tagjai nem a Facebook alkal-
mazottai. A cenzorok „Zoltán” szerint 
egy Arvato nevû német cégnek dolgoz-
nak, amelynek tulajdonosa a Bertels-
mann német óriásvállalat, amely tulaj-
donosa a magyar RTL Klub televízió-
nak is.

Helyben vagyunk! A 444 beszámolója 
szerint egy magyarországi balliberális 
televízió tulajdonosának alkalmazottai 
döntenek arról, hogy mi jelenhet meg 
a Facebookon, és mi az amit –- nyilván 
balliberálisan objektív mércével --– 
cenzúráznak. A 444, mivel ballib tevé-
kenységrôl ír, finomabban fogalmaz, 
szerintük csak szûrnek…

Csodálkozik ezek után bárki, hogy a 
Facebook a ballib tartalmakat részesíti 
elônyben, a jobboldaliakra pedig rosz-
sznyelvek szerint vadásznak?

Ilyen a szólás balliberális szabadsága.
(Magyar Idôk)

A BALLIB 
ÉLESZTGETI VONÁT

Ha valaki eddig a Vona „márkában” 
kételkedett volna a ballib oldalon, azt 
ma bizonyára meggyôzték. Ez az 
egyetlen, igazi, kivételes brand, 
amelytôl érdemes lesz a jövôben füg-
gôvé válni. A Vona Gábor hárommilliós 
alaptôkéjû vlogjával, illetve PR cégé-
vel kapcsolatos „beszélgetések” ugyanis 
szanaszét hasították 7-én reggel a bal-
lib hírportálokat.

Amíg a Hvg.hu ezzel kapcsolatos, név 
nélküli (PR?) cikkének hat bekezdése 
„mindössze” 6 alkalommal népszerûsíti 
a Jobbik visszavonult elnökét –-jelez-
ve, hogy még majd ápolják ennek a 
politikai szélkakasnak a lelkét egy 
másik írásban is –--, a 24.hu pedig 9 
alkalommal, addig az Index.hu egy 
(reklám?)cikkben 18 alkalommal írja 
le a bukott jobbikos pártvezér nevét.

Feltételezve, hogy nem teljesen idió-
ták a 24.hu, a Hvg.hu és az Index.hu 
marketingesei, szinte kizárt, hogy egy 
induló politikai(!) PR cégnek ilyen 
brutális PR kampányt tolnának in-
gyen. Ha ez a helyzet, akkor érdekes 
lenne a nyilvánvalóan nem publikus 
szerzôdések anyagi vonzatába beleles-
ni, mert nem fillérekrôl, inkább milliós 
tételekrôl szólnának, amelyeket halan-
dó ember, vagy induló hárommilliós 
vállalkozás a tulajdonos „félretett 
konyhapénzébôl” nem lehet képes 
megfinanszírozni. (Mindeközben a 
hátrahagyott Jobbik az adósságban 
fuldoklik.)

Az meg talán még érdekesebb lenne 
–- de ezt feltételezni sem merjük -–, ha 
valamilyen háttéralku, vagy politikai 
tôke reményében valóban ingyen rúg-



Támogatja a magyar kormány 
a görögországi erdôtûz 

utáni helyreállítást
Facsemeték beszerzésének támogatásával segíti a görögországi tûzvész 

utáni helyreállítást a magyar kormány --- jelentette be Soltész Miklós, a 
Miniszterelnökség államtitkára, budapesti sajtótájékoztatóján.

Az egyházi, nemzetiségi kapcsolatokért és az üldözött keresztények meg-
segítéséért felelôs államtitkár elmondta: a magyarországi görög közösség kérte 
az államtitkárságtól, hogy segítse az erdôtûz által érintett területek rehabilitá-
cióját. A kormány a felkérésnek eleget téve a nemzetiségi támogatásokon 
keresztül kétmillió forintot ad a Magyarországi Görögök Országos Önkormány-
zatának az erdôterületek rehabilitációjára --- tette hozzá.

Felhívta a figyelmet arra: a szolidaritás független attól, hogy a görög 
kormánnyal más pártcsaládhoz tartoznak, más az álláspontjuk a migráció 
kérdésében, vagy abban, hogyan alakul hosszú távon az európai integráció, 
mert a kormány feladatra, hogy ahol baj van, ott segítsen. Kifejezte reményét, 
hogy a magyar kormány segítsége után más nemzetek is felismerik: európai 
összefogással segíteni tudnak a bajbajutottakon. Görögország Nyugat-Attika 
régiójában július 23-án késô este keletkezett a tûzvész. Mocz András, az Or-
szágos Erdészeti Egyesület alelnöke, a Magán Erdôtulajdonosok és Gazdál-
kodók Országos Szövetségének elnöke a sajtótájékoztatón közölte: az erdôk 
helyreállítására az erdészek az elmúlt néhány napban egymillió forint adományt 
gyûjtöttek össze, ez két hektár új erdô szaporítóanyagát és annak elültetését 
fedezi, de folytatják gyûjtésüket.

Sianos Tamás, az Országgyûlés görög nemzetiségi szószólója felidézte: a 
halálos áldozatok száma megközelíti a százat, sokan olyan súlyosan megégtek, 
hogy csak DNS-vizsgálattal tudják megállapítani a személyazonosságukat. A 
tûzvészben 125 négyzetkilométer fenyôerdô égett le, 4000 ezer ház sérült meg. 
A nemzetiségi szószóló megköszönte a Miniszterelnökség gyors, határozott 
döntését a támogatásról.

Kukumzisz György, a Magyarországi Görögök Országos Önkormányzatának 
elnöke elmondta: a támogatásból a tûzvész által elpusztított területeken platán-
fát fognak ültetni, amely a fenyônél jobban ellenáll a tûznek, és emléktáblán 
köszönik meg a kormány támogatását. Az új erdôt ott telepítik, ahol a legna-
gyobb tûz volt, és még ebben az évben 50-en utaznak Görögországba a fákat 
elültetni.

Amerikai elismerésben 
részesült a kormány

A magyarországi zsidó temetôk felújítása érdekében tett magyar kormány-
zati erôfeszítéseket méltatja az Örökség Alapítvány a Zsidó Temetôk Megôrzé-
séért (HFPJC) nevû, New York-i székhelyû szervezet, amelynek Orbán Viktor 
miniszterelnök részére is megküldött állásfoglalását Havasi Bertalan, a 
kormányfô sajtófônöke juttatta el  az MTI-nek.

A dokumentumban azt írják: a magyar származású amerikai ortodox zsidók 
közösségeinek nevében elismerésüket fejezik ki a magyar kormánynak, amely 
Orbán Viktor miniszterelnök vezetésével elkötelezetten támogatta magyaror-
szági zsidó temetôk felújítását.

Emlékeztetnek: az elmúlt években Magyarország hatalmas erôfeszítéseket 
tett a zsidó temetôkért. A HFPJC üdvözli, hogy szorosan együttmûködhetett a 
magyar kormány képviselôivel, miután a kormány nagy hangsúlyt helyez a 
zsidó temetôk állapotának megôrzésére.

Kiemelik: a HFPJC az elmúlt két évtizedben nagy figyelmet szentelt a kelet-
európai zsidó temetôk felújítására, és eddig több mint 300 temetô felújításához 
járult hozzá.
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HÍREK
A nagykövetségeket 
vették célba Sorosék

A nyílt társadalmat megvalósítani akaró, Soros Györgyhöz köthetô NGO-k 
kiterjedt lobbitevékenységet folytatnak Magyarország kormánya ellen diplo-
matakörökben is. A magukat civilnek nevezô NGO-kat érzékeny érintik a 
pénzügyi támogatásuk és tevékenységük átláthatóságát biztosító hazai jogsza-
bályok. Tevékenységük nem eredménytelen, Svédország beavatkozik az Euró-
pai Bizottság oldalán a külföldrôl támogatott civil szervezetekre vonatkozó 
jogszabály miatt Magyarország ellen indított perben.

Soros NGO-i már áprilisban, a Fidesz–KDNP újabb kétharmados gyôzelmét 
követôen lobbitevékenységbe kezdtek a Budapestre akkreditált nagyköveteknél, 
ügyvivôknél a civil szervezetek mûködését, átláthatóságát szabályozó hazai 
jogszabályokkal szemben.

Április 13-án a Magyar Helsinki Bizottság, a TASZ, a Mérték Médiaelemzô 
Mûhely, a Transparency International Magyarország és a K-Monitor vezetôi 
több állam diplomatájával is találkoztak, amit több nagykövet a Twitteren meg 
is osztott.

Volkmar Wenzel, Németország magyarországi nagykövete bejegyzésé-
ben úgy fogalmazott: „A nyílt, pluralista és demokratikus társadalom számára 
elengedhetetlen civil szervezetekkel folytattunk párbeszédet, amelyek munká-
jukhoz jogilag garantált, szabad mozgásteret igényelnek.”

Niclas Trouvé svéd nagykövet ugyanazon a napon szintén a Twitteren azt 
írta: fontos találkozót tartottak a civil társadalom képviselôi a holland, az 
amerikai, a német és a kanadai nagykövetség munkatársaival.

A svéd diplomata szerint a nem kormányzati szervezetek célkeresztben 
vannak és zaklatják ôket.

–-- Eddig is tudható volt, hogy a külföldrôl finanszírozott bevándorláspárti 
szervezetek a saját érdekükben lobbiztak is a magyarországi svéd nagykövet-
nél –-- nyilatkozta Völner Pál. Az Igazságügyi Minisztérium (IM) parlamenti 
államtitkára közleményében arra reagált, hogy Svédország beavatkozik az 
Európai Bizottság oldalán a külföldrôl támogatott civil szervezetekre vonatkozó 
jogszabály miatt Magyarország ellen indított perben az Európai Bíróságon.

Az IM államtitkára hangsúlyozta: bevándorláspárti erôk akarnak beavatkozni 
Magyarország belügyeibe. Úgy folytatta: a svéd politikai vezetés köztudottan 
migránspárti, a saját országát már elárasztotta migránsokkal, a magyar kor-
mány viszont ezt továbbra sem akarja.

Jelezte: a kormánynak a magyar emberek a legfontosabbak, a jövôben is az ô 
biztonságuk lesz az elsô, ezért állnak a brüsszeli vita elé.

Arra hívta fel a figyelmet, hogy a Soros-hálózat átvilágítása miatt továbbra is 
létjogosultsága van a külföldrôl támogatott szervezetek átláthatóságáról szóló 
törvénynek, ezzel a magyar emberek elsöprô többsége is egyetért, a nemzeti 
konzultációban a válaszadók 99 százaléka a törvény mellett állt.

Völner Pál ismertette: az Európai Bíróság elôtti eljárásokban valamennyi 
tagállam jogosult részt venni, amennyiben ki akarja fejteni álláspontját; ezt 
Magyarország is sokszor megteszi, nem csak magyar ügyekben.

–-- A bizottság által kezdeményezett kötelezettségszegési eljárásokban 
ugyanakkor a tagállamok jellemzôen egymás oldalán avatkoznak be, nem a 
bizottság oldalán –-- tette hozzá. A svéd kormány döntése szerinte azért is meg-
lepô, mert Svédország a transzparencia éllovasa, míg a bizottság által kifogásolt 
magyar jogszabály is az átláthatóságot hivatott biztosítani.

Közölte: a svéd kormány által késôbb benyújtandó érdemi észrevételeket a 
kormány megvizsgálja majd, és azokra az eljárás keretei között reagál.

Arról is szólt, hogy a beavatkozástól függetlenül a külföldrôl támogatott 
szervezetek átláthatóságáról szóló törvény célja az átláthatóság biztosítása, 
illetve hogy kizárható vagy csökkenthetô legyen az illegális forrásból származó 
támogatások által jelentett közrendi vagy közbiztonsági kockázat.

–-- A kormány elutasítja azt a feltevést, hogy a külföldi támogatás tényének 
közzététele önmagában megbélyegzô lenne, hiszen az értéksemleges, puszta 
jogi tényt közöl, ahogyan a bírósági nyilvántartásban szereplô egyéb adatok, 
mint a közhasznú jogállás léte vagy nemléte vagy az egyesületi forma típusa --
– közölte.

Hozzátette: a bizottság semmilyen konkrét bizonyítékot nem mutatott fel 
arra, hogy az állítólagos megbélyegzô jelleg ténylegesen a támogatási hajlan-
dóság csökkenésével és ezáltal a támogatott szervezetek tevékenységének 
akadályozásával járt volna.

A Soros-birodalom nem véletlenül tart a pénzügyi átláthatóságtól, mivel 
minden évben több milliárd forinttal támogatja a politikai, gazdagsági céljai 
mellett kiálló hazai, magukat civileknek nevezô NGO-kat, illetve a Magyarország 
elleni lobbitevékenységet. A milliárdos spekuláns kifizetôhelyének is tekinthetô 
Nyílt Társadalom Alapítványok (OSF) több tucat Magyarországon bejegyezett 
szervezetet támogatnak. Kiemelt szereppel és a legtöbb támogatással bírnak 
azok a „civilek”, amelyek nyíltan politikai nyomásgyakorlással és érdekérvé-
nyesítéssel foglalkoznak, így például a Magyar Helsinki Bizottság, az Eötvös 
Károly Közpolitikai Nonprofit Közhasznú Kft., a Transparency International 
Magyarország Alapítvány, a Társaság a Szabadságjogokért Egyesület és a 
Political Capital is. Az OSF egy 2016-ban megjelent összegzésében nyomaté-
kosan hálózatnak nevezi magát, amely a világ több mint száz országában több 
száz csoporton keresztül küzd az úgynevezett nyílt társadalom eszményéért. 
Dénes Balázs, a Civil Liberties Union for Europe nevû Soros-szervezet vezetôje 
pedig egy nyilatkozatában arról beszélt: keményen dolgoznak azért, hogy 
Németország gazdasági nyomás alá helyezze Magyarországot. Szerencsére 
nem sok sikerrel jártak, amit a BMW gyár Debrecenbe települése is bizonyít. A 
Soros-birodalom a tengerentúlon is aktív részt vállal a magyar kormány elleni 
küzdelemben. 

Az Open Society Policy Center az Amerikai Egyesült Államok 
kongresszusának év elején benyújtott hivatalos beszámolói szerint csak 2017-
ben több mint 14 millió dollárt (mintegy 3,5 milliárd forintot) költött jelentôs 
részben hazánk elítélését, nyomás alá helyezését célzó lobbitevékenységre.
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nák be a legnagyobb portálok egy 
politikai szédelgô motorját.

Az anyagiaknál viszont talán egy még 
érdekesebb következtetést is levonha-
tunk. A PR cikkeknek a megjelenése 
az Index.hu, a Hvg.hu és a 24.hu ol-
dalain azt bizonyítják, hogy Vona 
célcsoportja ugyanaz, mint a ballib 
média nagyágyúié és az összes balli-
berális politikai párté. Semmi nemzeti, 
semmi néppártos, semmi jobboldali, 
semmi konzervatív…, de még csak a 
saját Facebook-követôi sem számíta-
nak neki, hisz nem ôket informálta 
elsôként.

Vona tehát „visszavonulva” is tartja a 
Heller Ágnesi irányvonalat.

(Magyar Idôk)

DERMESZTÔ ÜZENET 
ÉRKEZETT 

GYURCSÁNYTÓL
A DK vezér a választást megelôzôen 

a közösségi hálón már indított egy 
mutogatós kampányt „Írj rám, Feri!” 
felütéssel –-- szerény sikerrel.

Most elérkezettnek látta az idôt arra, 
hogy újra belevágjon egy facebookos 
kampányba, ismét jó nagy hülyét csi-
nálva magából.

A fiatalokat kísérli meg becserkészni 
a magyar politikai élet Böszméje. Ez-
úttal a közelgô Sziget Fesztiválra kínál 
jegyeket azoknak a merész jelentke-
zôknek, akik üzennek a messengeren, 
vagy kommentben, méghozzá a követ-
kezôt: „Add nekem a napijegyed, Fe-
ri!”.

Nagyon trendi, annyi bizonyos!
De figyelembe véve, hogy a korábbi 

mutogatós projektje csúfos kudarcot 
hozott számára, minimum furcsa, 
hogy ismét belefog egy kísértetiesen 
hasonló akcióba.

Ráadásul úgy, hogy felhasználja ar-
cátlanul a Sziget brandjét a saját poli-
tikai céljaira.

Bár ez nem is annyira meglepô. Hi-
szen Feri, ha valamihez, akkor a lenyú-
láshoz nagyon ért.

(Magyar Idôk)

DEMSZKYNEK ÉS 
HELLERNEK ÉDES 

A PIHENÉS
A hazai ellenzék neves képviselôi ép-

pen Horvátországban pihennek, a 
Demszky-villában. Abban a villában 
amelyrôl annak idején Budapest fô-
polgármestere nevében azt állították a 
városháza sajtóosztályán, hogy a fô-
polgármester és családja, valamint 
négy barátja egy öt házból álló kis fa-
lut vásárolt meg. (Amelynek nevét va-
lamiért vagyonnyilatkozatában Dem-
szky Kustoriként szerepeltetett.)

A Kusari nevû település házainak 
megvételét pedig családi kölcsönökbôl 
és ingatlaneladásokból fedezték. Idén 
Heller Ágnes, Demszky Gábor, Ma-
gyar Bálint és a mélyszegénységben 
élô romákat segítô Szocsoma civil 
szervezet ikonikus alakja, Hermann 
Zsuzsanna négy csodálatos napot töl-
tenek együtt Kusariban.

Mondjuk, megértjük, fárasztó lehet a 
diktatúra ellen harcolni, megérdemelt 
tehát a közös vakáció. Jól elvégzett 
munka után édes a pihenés.

A Facebookra feltöltött fotókat látva 
nekünk igazán mégiscsak egyetlen 
kérdés jutott eszünkbe, Gyurcsány 
után, szabadon: „Kell még valamit 
mondanom, Ildikó?”

(Magyar Idôk)



1.
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
2015. nyarán megváltozott Európa, 

ugyanis megjelent a kontinensen a 
migrációnak egy korábban kevésbé 
látott arca, ami sokkolta az európai, 
fŒleg a közép-kelet-európai polgáro-
kat. Rendkívül tanulságos annak be-
mutatása, ki hogyan reagált a mo-
dernkori népvándorlásra, más szóval 
az illegális migráció ilyen brutális 
megjelenésére. Ennek egyik sarok-
pontja volt a német „Wilkommens-
kultur” politika és az európai baloldal 
által képviselt gondolkodás, amely 
egyfajta humanitárius problémaként 
kezelte az illegális migrációt, karöltve 
a német nagytŒke által hangoztatott 
„ez az egyetlen megoldás a katasztro-
fális olcsó munkaerŒhiányra” szólam-
mal. Ne hagyjuk ki ugyanakkor azt 
sem, hogy az európai baloldali pártok 
már korábban felismerték, hogy sza-
vazóbázisuk nem alapulhat a globali-
záció korában a kékgalléros polgáro-
kon, a munkásosztályon, ezért elŒször 
létezŒ kisebbségek, majd kreált ki-
sebbségek, végül pedig a migránsok 
felé fordultak a „szavazói utánpótlás” 
biztosítása érdekében.

A másik sarokpont a zöld határok 
lezárása, a kerítésépítés, valamint az 
illegális és ellenŒrizetlen migráció 
megállítása volt. Míg a brüsszeli bü-
rokrácia beállt az elŒzŒek táborába, 
addig a korábban kommunista irá-
nyítású országok, mint Magyarország 
vagy a V4-ek, a frissen visszaszerzett 
nemzeti önrendelkezés jegyében 
ellenálltak a brüsszeli diktátumoknak. 
Különsen a kötelezŒ-betelepítés vitája 
hozta felszínre azt, hogy itt bizony 
többrŒl van szó: ez a globalizált libe-
ralizmus harca a keresztyén-nemzeti 
gondolkodás ellenében.

Ebben az ádáz küzdelemben hama-
rosan feltûnt, illetve egyre inkább 
láthatóvá vált egy addig háttérben 
maradt személy: Soros György, aki-
nek sok éves korábbi háttérmunkája 
lassan beérni látszott a totális libe-
rális világkép megvalósításában az 
öreg kontinensen.

Ennek felismerését követŒen Or-
bán Viktor és a magyar kormány 
2015 óta következetesen küzd az 
igazáért, minden körülmények között 
kitart az álláspontja mellett. Viktor 
bûne a másik oldal szemében az, 
hogy a korábban láthatatlanul mûkö-
dŒ Soros Györgyöt és hálózatát lát-
hatóvá tette! Ezzel sok európai polgár 
szemét nyitotta fel, és ráirányította a 
figyelmet arra, hogy kik is mozgatják 
valójában ennek a modern népván-
dorlásnak a szálait. Itt bizony többrŒl 
van szó, mint pusztán „pár millió 
migráns egyszeri humanitárius elhe-
lyezésérŒl”. Itt valójában a „trónok 
harca”, a globalizáció és a nemzet-
llamok tusája folyik, minden fronton.

Ebben a harcban a nemzeti szuve-
renitás megerŒsítésének egyik nyil-
vánvaló eszközévé lépett elŒ a ma-
gyar Országgyûlés által nagy többs-
égben megszavazott „Stop-Soros 
törvény”, és a rövidesen elfogadásra 
kerülŒ bevándorlási különadó. Nem 
véletlenül verték ki a biztosítékot 
Soroséknál és az általa befolyásolt 
európai politikai erŒknél ezek a tör-
vények, mert legalizálja a „népfölség 
elvén” azt a harcot, amit a sokak által 
„lenézett vagy lesajnált” úgynevzett 
posztkommunista országok, választó-
polgáraik folytatnak, a „felvilágosult, 
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mûvelt nyugati” liberális világkép 
ellen, ami például a nyílt társadalom 
eszményében ölt testet. Orbán Viktor-
nak az a legnagyobb bûne, hogy pél-
dát mutatott: nemcsak ellenállni lehet 
ennek a gondolkodásnak, hanem ér-
demes is. S a kontinens egyszerû 
polgárai lassan a saját bŒrükön, a 
mindennapjaikban tapasztalhatják: 
kinek van igaza, például a biztonság, 
a foglalkoztatás, a gazdasági növeke-
dés, a népesedéspolitika, a nemzeti 
büszkeség stb. területén. A magyar 
kormány politikája 2010. óta teszi 
láthatóvá Európa polgárai számára, 
hogy merre van a helyes irány.

2.
Ha jobban a kulisszák mögé nézünk, 

akkor azt tapasztalhatjuk, hogy Soros 
GyörgyrŒl szokás szofisztikáltan és 
leegyszerûsített nyelvezettel is szólni, 
manapság mindegyikre látunk példát. 
Fontos azonban, hogy az a jelenség 
vagy politika, ami ma Soros György 
képében jelenik meg a Föld számos 
országában, az már Soros György 
világra jötte elŒtt is létezett: az 1902. 
július 28-án Bécsben született Karl 
Raimund Popper filozófus munkás-
ságából eredeztethetŒ mindaz a rom-
boló, az emberiség sorsát rossz 
irányba fordítható gondolkodásmód, 
aminek az elterjesztéséhez és kizáró-
lagossá tételéhez Soros György pénzt 
és befolyást is szerzett az elmúlt évti-
zedekben. Közismert ugyanis, hogy 
anyagi erŒforrások nélkül számos 
ügy van kudarcra ítélve, így értelem-
szerû tehát, hogy megfelelŒ anyagi 
támogatás nélkül nem terjedne Soros 
Györgynek a nyílt társadalom elméle-
tére alapozott ideológiája, gondolko-
dásmódja az Egyesült Államokban, 
Európában, vagy más kontinenseken 
sem.

Nézzük elŒször is Popper gondolat-
menetének lényegét: Popper „A 
nyitott társadalom és ellenségei” (The 
Open Society and Its Enemies) címû 
könyvében1 a historicizmust vette 
kritika alá és a „nyitott társadalmat” 
vagy mondhatjuk azt is, hogy a libe-
rális demokráciát védelmezte. A his-
toricizmus szerint a történelem bizo-
nyos ismert törvények alapján elke-
rülhetetlenül egy bizonyos végpont 
felé halad (pl. a marxizmus). Popper 
amellett érvel, hogy az ilyen ideológia 
az autokratikus és totalitárius rend-
szerek technikai eszköze, szerinte a 
historicizmus a tudományos törvé-
nyek természetének és a jóslás fo-
galmának félreértésén alapul. Mivel 
a tudományos tudás az emberi tör-
ténelem fontos okozati faktorai közé 
számít és mivel senki nem tudja meg-
jósolni a jövŒ tudományos felfedezé-
seit, ezért nem létezhet a történelmet 
megjósló tudomány2. Popper elméle-
te Soros szerint a demokráciát isme-
retelméleti érvelés alapján igazolta 
abból kiindulva, hogy az emberi intel-
lektus képtelen a tökéletes megértés-
re, így a választási, szólás- és gondola-
ti szabadsággal felruházott társada-
lom jobb annál, mint amelyet ideoló-
gia vezérel3.

Soros György saját bevallása sze-
rint a nyílt társadalom elméletét fel-
használta spekulánsi tevékenysége 
során: a téveszmék pénzpiacokra 

Elôadás a budapesti Margitkert étteremben tartott
Kerekasztal beszélgetésen 2018. július 18-án

gyakorolt hatására nézve kialakult 
érzékenység, valamint a reflexivitás 
elmélet alkalmazása révén alakíthatta 
ki saját buborékelméletét, mely üzleti 
sikereket hozott számára4. Minden-
nek ellenére, sikeres „kockázatkezelŒi 
pályafutását” követŒen Soros György 
ötvenes éveire életközépi válságba 
került: százmillió dolláros befektetési 
alapja ellenére, amelybŒl negyvenmil-
liót a sajátjának mondhatott, hiányér-
zete volt. Ezért alapította meg  alapít-
ványait a kommunista elnyomás alatt 
álló országokban, így 1984-ben Ma-
gyarországon is. Az alapítványoknak 
köszönhetŒen Soros gyakorlati tapasz-
talatokat szerzett a nyílt társadalmak 
építése területén, vagyis alkalmazni 
tudta a reflexivitáson alapuló elmé-
letet a pénzpiacokon kívül is5. MielŒtt 
felmerülne, hogy az itt mondottak, 
leírtak spekulációk, le kell szögezni, 
hogy a felsorolt információk mind 
megtalálhatók Soros György megnyi-
latkozásaiban: a 2009-ben a CEU-n 
tartott elŒadássorozata mellett Soros 
számos elŒadásban és cikkben vagy 
írásban reflektált a pénzügyi válság 
mellett a világban zajló politikai fejle-
ményekre is a nyílt társadalom elmé-
letének fénytörésén át.

A nyílt társadalom elméletének So-
ros által továbbfejlesztett változata 
természetesen folyamatosan alakul a 
tapasztalatok fényében: George W. 
Bush amerikai elnök 2004-es újravá-
lasztása például arra mutatott rá, 
hogy rendkívül fontos az emberi 
gyarlóság szerepe6. Soros szerint az 
emberek minden erŒfeszítésük elle-
nére juthatnak valamely tökéletlen, 
torzított képhez a valóságról, ez pedig 
oda vezet, hogy ütközik egymással a 
gondolkodás manipulatív és kognitív 
funkciója. A logika, az ész hatalma 
Soros szerint az Œ elméletének helyes-
ségét támasztja alá, ezért úgy véle-
kedik, hogy minden más jelenség 
csakis manipuláció által lehetséges, 
ami ellen küzdeni kell. Ez a gondolat-
menet különösen fontos napjainkban, 
amikor a kétségkívül létezŒ hamis 
hírek világában (fake news) a valósá-
got tükrözŒ híradások hitelteleníté-
sének az egyik kiemelt eszköze lehet 
az, ha valamit irracionálisnak, logikát-
lannak, hamisnak láttat a sajtó, hatal-
mával visszaélve egyébként.

Végül, de nem utolsósorban fontos 
leszögezni, hogy Soros gondolatmene-
tének egyes elemei elfogadhatónak 
tûnhetnek, sŒt, Soros György sok 
esetben látszólag még önkritikus is: 
felismerte például, hogy az általa zárt 
társadalmaknak nevezett rendszerek 
lebontása nem feltétlenül vezet el a 
nyílt társadalom kívánatos céljához7. 
Ennek ellenére könnyen belátható, 
hogy Soros György elmélete rendkí-
vül káros, még ha egyes elemeit 
megtévesztŒen fogalmazta is meg, 
hogy az álláspontja elfogadhatóvá 
váljon.

3.
Mert mirŒl is van szó? Az ókori 

görög filozófusok számos elméleti 
konstrukciót alakítottak ki arra néz-
vést, hogy milyen elvek mentén érde-
mes megszervezni egy államot8. 
Mindannyian figyelembe vették 
azonban azt az alapvetést, hogy az 

A globalizáció és a nemzeti szuverenitás harca, a „Stop-Soros törvény” apropóján

államnak olyan emberek a polgárai, 
akiket az emberi létükön túl valami 
közös érdek, elv, hit, hagyomány 
vagy kultúra tart össze. A demokrá-
cia, mint ezen elméletek közül a leg-
megfelelŒbb, ám elméleti szempont-
ból korántsem a legtökéletesebb kon-
strukció jelzŒkkel illetése manapság 
egészen elterjedt.

Sokak szerint a demokrácia csakis 
liberális lehet9, vagyis szükségsze-
rûen azokat az ismertetŒjegyeket kell 
magán viselnie, amelyek közelebb 
hozzák azt a nyílt társadalom elmé-
letében foglalt tartalmi katalógushoz. 
Ha ezeket a liberális értékeket 
ugyanis szélsŒségesen kitágítva értel-
mezzük, elŒbb utóbb minden keret 
lebomlik, és még az is megkérdŒjele-
zŒdik, hogy kiknek vannak jogai egy 
államban, vagy egyáltalán, kik azok 
az emberek, milyen összetételû az az 
emberi sokaság, amely az államot 
alkotja. Amikor valaki elfogadja, 
hogy a demokrácia fogalma csak jel-
zŒkkel, illetve elsŒdlegesen is a libe-
rális jelzŒvel értelmezhetŒ, az Popper, 
illetve Soros elméletének a zsákutcá-
jába lép be, hiszen ezek után már 
csak részletkérdésként marad fenn 
az egyes jogok kiterjesztése, illetve 
kötelezettségek szûkítése, megszün-
tetése kapcsán lefolytatandó vita, 
amit hosszú távon nem lehet a nyílt 
társadalom elmélete által akceptált 
érveket felmutatni azzal szemben, ha 
valaki a jogkiterjesztés igényével lép 
fel.

A kereszténydemokrácia azonban 
azzal az igénnyel áll elŒ, hogy az em-
bert kell középpontba állítani, aki pe-
dig közösségi lény10. A közösség az 
állam alapja, és ezt a közösséget át-
hatja egy közös értékrendszer, amely-
bŒl nemcsak jogok, hanem számos 
kötelezettség is következik. Mivel a 
közösség fennmaradásához alapvetŒ 
érdek fûzŒdik, ezért ez korlátként ér-
telmezhetŒ az egyes egyéni jogokkal 
szemben, ami azonban a nyílt társada-
lomban nem mondható el, hiszen az 
nevébŒl eredŒen arra törekszik vég-
eredményben, hogy semmilyen kö-
töttség, semmilyen korlátozás ne ma-
radjon fenn. Ha ez azonban így van, 
akkor természetszerûleg szembe ke-
rülnek Sorossal és az Œ elméletével 
azok, akik hisznek abban, hogy létez-
nek nemzetek, hagyományok és olyan 
vallási eredetû, közös értékek is, 
amelyek az egész közösségre érvé-
nyesek.

Hangsúlyozni kell, hogy Soros elmé-
lete nem önmagában áll, nem in 
abstracto létezik. Soros a birtokában 
lévŒ erŒforrásoknak is köszönhetŒen 
felvállaltan küldetésének tekinti a 
nyílt társadalmak feltörését, és tisz-
tában van azzal, hogy mint minden 
ilyen projekt, ez is egy hosszútávú 
folyamat, aminek egyes lépései nem 
látványosak, kifejezetten nehéz ezért 
azokat kritikával illetni. Ugyanakkor 
fontos leszögezni, hogy minden ilyen 
lépés szükségszerûen egymásra épül. 
Engedjék meg, hogy ezt az Európai 
Unió példáját hozva, Soros György 
szavaival érzékeltessem11: 

„Az Európai Uniót az ún. »Popperi 
fokozatos társadalomalakítással« hoz-
ták létre. Egy csapat elŒrelátó állam-
férfi, akiket az Európai Egyesült 

Államok víziója inspirált, felismerte, 
hogy ezt az ideált csak fokozatosan 
lehet megvalósítani – méghozzá úgy, 
hogy limitált célokat tûznek ki az épp 
szükséges politikai erŒ mozgósításá-
val, és közben olyan egyezményeket 
kötnek, amelyekhez csak a politikai 
tûréshatáron belül kell lemondani a 
nemzeti szuverenitásról. Így történt, 
hogy az Európai Szén- és Acélközös-
séget lépésrŒl lépésre Európai Unióvá 
alakították, jól tudva, hogy az egyes 
intézkedések nem véglegesek, sŒt a 
megfelelŒ idŒben újabb lépéseket igé-
nyelnek.”

A nyílt társadalomhoz tehát el 
lehet úgyis jutni, hogy az egyes 
nemzetállamok szuverenitása ki-
üresedik, és ez volt nyilvánvalóan 
az eredeti célja is Soros György-
nek. Azonban létezik olyan lehe-
tôség is, amely a szuverenitás 
alapját, a népességet cseréli ki, 
vagy változtatja meg olyan mér-
tékben, ami már nem identikus 
az eredeti közösséggel, amely a 
saját államát létrehozta, azért 
küzdött olykor hosszú idôn ke-
resztül. 

Jelenleg ez a folyamat zajlik, olyan 
népesség bevonzása Európába, amely 
nem vallja magáénak az eredendŒ 
Európai értékeket, ugyanakkor rend-
kívül szaporák, így hosszú távon 
városról városra, lépésrŒl lépésre a 
maguk képére formálják azt az or-
szágot, ahova bevándoroltak. Mivel 
ez az átalakulás lassú, ezért egyes 
aspektusain keresztül mindvégig elta-
gadható marad, sŒt, mint megfigyel-
hetjük, kísérletet tesznek arra, hogy 
látszateredményeket is tulajdonítsa-
nak a bevándorlás kedvezŒ hatásának, 
a kultúrák keveredésének, például a 
francia labdarugóválogatott szereplé-
se kapcsán12.

4.
Hölgyeim és Uraim!
Soros és az általa finanszírozott 

szervezetek olyan értékeket vallanak 
látszólag, amelyekkel elsŒre nehéz vi-
tatkozni. Emberi jogokról13, szabad-
ságokról esik szó rendszerint, amik-
nek olyan értéktartalmuk van, amik-
kel nem szabad szembe fordulni. Eze-
ket a fogalmakat kitágítva azonban 
mára már sikerült eljutni oda, hogy 
emberi jognak minŒsül a bevándorlás 
bárhova, sŒt, a készülŒ ENSZ paktum 
gyakorlatilag egy olyan világot felté-
telez, ahol nincsenek határok, min-
denki oda megy, ahol éppen a legked-
vezŒbb körülményeket látja fennállni 
a további életéhez.

Mivel a fogalmak kilúgozása is 
hosszú folyamat, ezért Magyarorszá-
gon elŒször arra kellett rámutatni, 
hogy Soros, és az általa kitartott szer-
vezetek narratívája, álláspontja vég-
letekig hazug, hamisításon alapszik. 
Ezt követŒen pedig szükség volt arra, 
hogy a jog erejével is megerŒsítsük 
azokat a tételeket, amiket jelenleg a 
társadalom nagy többsége vall a kor-
mánypártokkal együtt. 

MikrŒl van szó?
Sorosnak és az általa finanszírozott 

szervezeteknek az a célja, hogy minél 
több bevándorló érkezzen Magyaror-
szágra, és minél többen maradhassa-
nak itt, vagy vándorolhassanak to-
vább Nyugat-Európába, akár kaptak 
menekültstátuszt, akár nem. 

(Folytatás az 5. oldalon.)
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Stratégiai megállapodás született 
az ôstörténeti kutatások közös 
finanszírozására a Kurultajon

Stratégiai megállapodást kötött a Ku-
rultajt szervezô Magyar Turán Köz-
hasznú Alapítvány a Közép-Ázsiai 
Türk Akadémiával, valamint a török-
országi Adana városával és az Ana-
túriai Yörük Türkmén Szövetséggel, 
melyben az ôstörténeti kutatások 
közös finanszírozására, illetve a ku-
tatási eredmények egyeztetésére vo-
natkozóan fogalmaztak meg közös 
gondolatokat - közölték a szervezôk az 
MTI-vel.

Varga Zoltán, a Magyar-Turán Ala-
pítvány technikai igazgatója elmondta: 
a Magyar Turán Közhasznú Alapít-
vány tudományos tagozata külföldi és 
magyar szakemberek munkáját segíti 
egyebek mellett kapcsolatok kiépíté-
sével és anyagi források elôte-
remtésével, ezért is fontos eredmény 
a memorandum megfogalmazása. 

Kiemelte: az elmúlt napokban Bu-
gacon a Kurultaj - Magyar Törzsi Gyû-
lés tízedik évfordulóját ünnepelték. A 
programsorozattal a honalapító ôse-
inkre és az ô ôseikre, a közép-ázsiai 
testvérnépek közös ôseire, valamint 
többek között Atillára, a hunok vezérlô 
nagy fejedelmére emlékeztek, és 
egyúttal a turáni népek egységét is 
ünnepelték - tette hozzá.

A magyar hagyományôrzô közös-
séget képviselô programsorozat se-
regszemléje Kövér László, a magyar 
Országgyûlés elnökének köszöntôjével 
vette kezdetét. Mint mondta, ez a 
szervezôk és résztvevôk részére egy-
aránt megtisztelô, hiszen jelenléte azt 
jelzi, hogy „a hagyományôrzô közös-
ségek által kitûzött célok megegyeznek 
a Magyar Országgyûlés által meg-
fogalmazott gondolatokkal. Hosszú-
távon gondolkodnak Magyarország, a 

magyar nemzet felemelkedésében” - 
fogalmazott Varga Zoltán. 

A Kurultajon a legtöbb érdeklôdôt a 
régészeti és ôstörténeti kiállítások, a 
lovas programok és a vásár vonzotta. 
Idén teltház elôtt zajlottak a tu-
dományos elôadások és fórumok is, és 
a szervezôk minden várakozását felül-
múlta a Kárpát-medencei magyar ha-
gyományôrzôk seregszemléje, ame-
lyen több mint 300 lovas vett részt. A 
jubileumi törzsi gyûlésen 27 kulturá-
lisan és genetikailag is rokon nép kép-
viseltette magát 240 díszvendéggel. 

A bugaci Kurultaj 52 programján - a 
szervezôk eddigi számításai szerint - 
megdôl az eddigi legnépesebb, a 2016-
ban megrendezett Magyar Törzsi 
Gyûlés látogatottsága, hiszen az ese-
ménysorozat több mint 210 ezer ér-
deklôdött vonzott. 

Varga Zoltán hangsúlyozta, a Ku-
rultaj - Magyar Törzsi Gyûlés üzenete 
azt hirdeti, hogy „a történelmünk 
során vannak olyan örök értékek, 
amelyek mindig igazodási pontként 
szolgáltak elôdeink számára. Ezek 
segítették hozzá ôket ahhoz is, hogy 
egy olyan országot tudtak létrehozni, 
amely a mai napig fennáll”. Ezt iga-
zolja - mint fogalmazott - a nomádok 
között ismert mondás, mely szerint „a 
csillagok nappal nem látszanak, de 
tudjuk, hogy fent vannak az égen, és 
ha eljön a sötétség világítanak nekünk, 
és vezetnek minket, hogy tudjuk az 
utat.”

Az elsô magyarországi Kurultajt tíz 
évvel ezelôtt rendezték meg, amelyre 
még csupán három külföldi országból 
érkeztek vendégek, 2010-ben azonban 
már tíz ország csatlakozott a közös 
ünnephez.

Kövér László:

Áldás vezérelheti életünket
Attila és Árpád népének örökösei és 

tisztelôi – Isten hozta mindannyiukat a 
2018. évi Kurultajra!

Az Országgyûlés nevében köszöntöm 
a hun és türk gyökereinket éltetô 
Magyar Törzsi Gyûlést, köszöntöm 
Európa legnagyobb hagyományôrzô 
rendezvényének Magyarországról, a 
Kárpát-medencébôl és Közép-Ázsiából 
érkezett résztvevôit.

A népi bölcsesség szerint a baj nem 
az, ha valamit nem tudunk, a baj az, ha 
valamit rosszul tudunk. Így vagyunk a 
magyar ôstörténettel is. 

Van, amit még nem ismerünk pon-
tosan az ôseink Kárpát-medencei hon-
foglalását megelôzô idôkbôl, és talán 
van, amit rosszul ismerünk, mert min-
dig voltak, akiknek érdekükben állt, 
hogy a magyarok ne ismerhessék va-
lódi gyökereiket, hogy a magyarok 
meghamisítva ismerjék a múltjukat.

A történelmi krónikák szerint az egy-
kori hun lovasok fergeteges nyílzápora 
a korabeli világ legfélelmetesebb 
harcmodorát jelentette. 

Modernnek mondott világunkban 
egy másik, kevésbé látványos, de ha-
sonlóan pusztító harcmodor terjedt el, 
amelyet azonban már nem jegyeznek 
fel a krónikákba – sôt amelynek 
mibenlétét és alkalmazóit igyekeznek 
elrejteni a nyilvánosság elôl. 

Ezen harcmodor lényege, hogy aki-
nek meg akarják szállni a területeit, 
annak elôször a tudatát igyekeznek 
megszállni.

Akit alávetettségbe akarnak taszítani 
szülôföldjén, akit ki akarnak forgatni 
anyagi és szellemi javaiból, annak 
akaratát úgy akarják megtörni, hogy 
elôször megtörik és összezavarják a 
tudatát. 

Megtámadják a nemi, családi, vallási 
és nemzeti önazonosságát, meg akar-
ják hamisítani a múltját, és el akarják 
venni a jövôjét, vagyis az áldozatot 
úgy összezavarják, hogy már szó 
szerint azt se tudja, fiú-e vagy lány, 
honnan jön, hová tart és kihez tar-
tozik.

Ezen a harcmodorral szemben csak a 
lélek, a szellem és az akarat erejével 
védekezhetünk, csak így ôrizhetjük 
meg önrendelkezési jogunkat, azon 
készségünket és képességünket, hogy 
életünket ne a mások, hanem a ma-
gunk érdekei szerint éljük.

Mindehhez a politikai és gazdasági 
önrendelkezés megteremtése mellett 
szükség van a kulturális önrendel-
kezésünk megteremtésére is. 

2010 után a magyar választópolgárok 
felhatalmazása alapján a globálissá 
váló politikai és gazdasági viszonyok 
között megerôsítettük Magyarország 
politikai önrendelkezését, 2014 és 2018 
között megerôsítettük országunk gaz-
dasági önrendelkezését, az elôttünk 
álló idôszakban pedig közösen meg 
fogjuk erôsíteni a magyarság kul-
turális önrendelkezését is.

2008 óta a Kurultaj a magyar kultu-

rális önrendelkezési igény kinyilvání-
tásának legnépesebb fóruma. 

Köszönet érte minden szervezônek 
és minden résztvevônek!

2008 óta a Kurultaj minden rendez-
vénye egy jelképes üzenet.

Üzenet arról, hogy mi, magyarok 
nemcsak a „lélek” szavunkat hoztuk a 
honfoglalás elôtti idôkbôl és tájakról, 
hanem maga a magyar néplélek is 
Keleten sarjadt; arról, hogy mi, ma-
gyarok, a legnyugatibb keleti népként 
soha nem feledkezünk meg keleti test-
véreinkrôl; és – végül, de nem utol-
sósorban – az elmúlt évtized Kurultajai 
azt is üzenik, hogy magyarok milliói 
elvárják, hogy az állam és a tudo-
mányosság adófizetôk pénzébôl mû-
ködô intézményei ne gátolják, hanem 
segítsék a 21. századi magyar kultu-
rális önrendelkezést.

Tisztelt Honfitársak, kedves Bará-
taink!

Közös hittel, bizalommal, munkával 
és kitartással az elôttünk álló idôkben 
a turáni átok helyett áldás vezérelheti 
életünket: viszály helyett összefogás, 
önfeladás helyett önismeret, fogyat-
kozás helyett gyarapodás, hanyatlás 
helyett felemelkedés!

Adja Isten, hogy így legyen! 
Az ôsök példája adjon a kitartáshoz 

erôt a követôiknek! 
A beszéd elhangzott a Kurultaj – 

Magyar Törzsi Gyûlésen, Bugac 
pusztán, 2018. augusztus 11-én



Nagy sikert ért el a magyar diplomá-
cia a határozott fellépésnek köszönhe-
tôen. A marosvásárhelyi római kato-
likus gimnázium újból mûködhet a 
magyarok által nagy számban lakott 
erdélyi nagyvárosban ---- mondta 
Menczer Tamás annak kapcsán, 
hogy megjelent a romániai közoktatási 
minôségbiztosítási hatóság honlapján 
a helyi hatóságok által tavaly felszá-
molt iskola megalapításáról, illetve 
ideiglenes akkreditálásáról szóló mi-
niszteri rendelet. A Külgazdasági és 
Külügyminisztérium államtitkára ar-

ról is beszélt, hogy az iskola újraindu-
lása kulcsfontosságú esemény az er-
délyi magyarság megmaradásában, 
mivel egy nemzeti közösség fennmara-
dásának alapvetô feltétele az anya-
nyelvi oktatás megléte. Magyarország 
korábban a gimnázium bezárása miatt 
bejelentette, hogy a helyzet rendezôdé-
séig nem támogatja Románia OECD 
tagságát. A gimnázium ügyében Or-
bán Viktor miniszterelnök és Livia 
Dragnea, a román kormánypárt el-
nöke is egyeztetett.

Megjelent a romániai közoktatási 
minôségbiztosítási hatóság (ARACIP) 
honlapján a helyi hatóságok által ta-
valy felszámolt marosvásárhelyi ró-
mai katolikus gimnázium (újbóli) 

megalapításáról, illetve ideiglenes ak-
kreditálásáról szóló miniszteri rende-
let. A rendeletet Valentin Popa, a 
bukaresti szociálliberális (PSD-ALDE) 
kormány oktatási minisztere írta alá.
Az iskola önálló jogi intézményként 

fog mûködni
azokkal a már korábban elindult osz-

tályokkal, amelyeket --- a 2015-ös is-
kolaalapítás törvényességét megkér-
dôjelezô ügyészségi eljárás nyomán - a 
tanfelügyelôség a Bolyai Farkas 
Elméleti Líceumhoz sorolt. Bár az 
iskola tényleges beindulásához számos 
adminisztratív feladatot kell még el-
látni, az oktatási miniszter által aláírt 
engedéllyel újra biztosított az iskola 
mûködése.
Nagy diplomáciai siker
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Bevándorlók 
Angliában

A globalista ballliberális megmondó 
emberek már régen magyarázzák ne-
künk, hogy nincs semmiféle kapcsolat 
a bûnözési számadatok és a tömeges 
idegen bevándorlás között. Az Origo 
honlapján ezév áprilisban azt olvas-
hattuk hogy elképesztô állapotok ural-
kodnak Nagy-Britanniában. Ezt már 
hivatalosan is elismerték a hatóságok. 
Eddig hallgattak arról amirôl minden 
brit tudott aki velük köztük él, hogy a 
muzlim migránsok erôszakos bûnö-
zôk.

A Scotland Yard felmérése a bizonyí-
ték arra, hogy a migránsok bandákba 
verôdve követnek el fegyveres vagy 
késes bûncselekményeket. Az angol 
börtönök tele vannak velük. Emellett 
az is kiderült, hogy azok a migránsok 
akik a hazájukban erôszakkal szembe-
sültek nagyon rossz hatással vannak a 
brit fiatalokra, –-- írta meg az Evening 
Standard.

A brit kriminológusok régenóta mon-
dogatják, hogy a Nagy-Britanniába 
érkezett fiatalok nem tudnak beillesz-
kedni, új életet kezdeni, de a brit ható-
ságok eddig úgy tettek mint ha meg 
sem hallanák, nehogy rájuk süssék a 
rasszizmus vádját. Egészen mostanáig 
hallgattak arról, hogy mennyi bûncse-
lekményt követnek el a migránsok. 
Elsôsorban fegyveres és késes táma-
dásokról van szó.

A Scotland Yard legfrissebb jelentése 
viszont hivatalosan is elismeri, hogy a 
fegyveres erôszak miatt letartóztatott 
bandatagok „jelentôs része” illegális 
bevándorló.

A fiatal migránsok ugyanis elôszere-
tettel verôdnek bandákba amelybôl 
171-et számoltak össze Angliában. A 
felmérésbôl az is kiderül, hogy a há-
ború sújtotta országokból származó 
migránsok felelôsek a helyi bandaerô-
szak megerôsödéséért, ráadásul egyre 
több traumatizált migráns fiatal érke-
zik a szigetországba, s emiatt a bandák 
is egyre erôszakossabbak. Ezeket a 
csapatokat ugyanis éppen azok a fiata-
lok teszik erôszakossábbá akiknek a 
hazájában az erôszak természetes esz-
köz a túlélésben.

Egy 19 éves szomáliai származású 
Yusuf Jama ügyére is mindenki em-
lékszik Angliában. Ô egy rendôrnôt 
gyilkolt meg. Amikor Jusuf bátyja 
Mustaf is gyanúsított lett az erôszakos 
gyilkosság ügyben akkor Mustaf el-
menekült. A gyilkos migráns üldözé-
sérôl gyakorlatilag filmbe való jelenet 
játszódott le, amikor Mustaf, nyomá-
ban a rendôrséggel egy fátyolba öltö-
zött nônek álcázta magát és Szomáliáig 
meg sem állt.

A lap megjegyzi, hogy a gyilkosokat 
azért fogadta be Anglia „mert hazájuk 
nem volt biztonságos”. David Green a 
Civitas think-tank igazgatója szerint 
15, 16, 17 és 18 éveseket importálunk 
olyan országokból ahol anarchista ha-
dikultúra uralkodik ahol napi rutin 
hogy késeket és fegyvereket szállítanak.

Az Orbán kormány határozottan 
leszögezte, hogy Magyarország nem 
egy bevándorló ország ahol illegális 
migránsokat nem engednek be, és az 
ország határait meg fogják védeni 
attól az „importtól “ ami ma Nyugat -
Európát „boldogítja”.

Kroyherr Frigyes
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A Marosvásárhelyi Római Katolikus 
Gimnázium fennmaradása kulcsfon-
tosságú az erdélyi magyar közösség-
nek, ezért nemzetpolitikai szempontból 
kiemelkedôen fontos ez a diplomáciai 
siker --- minderrôl már Menczer Ta-
más beszélt az Origónak. A Külgaz-
dasági és Külügyminisztérium tájé-
koztatásért és Magyarország nemzetközi 
megjelenítéséért felelôs államtitkára 
elmondta: egy nemzeti közösség meg-
maradásának alapvetô feltétele az 
anyanyelvi oktatás megléte, a gimnázi-
um fennmaradása ezért komoly siker.

Emlékeztetett arra, hogy még 2016 
novemberében a romániai korrupcióel-
lenes ügyészség (DNA) azzal vádolta a 
Marosvásárhelyi Római Katolikus 
Gimnáziumot, hogy 2014-ben törvény-
telenül hozták létre, mivel az iskola 
úgy indult el, hogy ehhez nem kapta 
meg elôzetesen a Tanügyi Minisztéri-
um jóváhagyását. Ezt követôen szûnt 
meg a gimnázium és kezdett nagyon 
kemény fellépésbe a magyar diplomá-
cia.
A végsôkig elmegyünk az iskolá-

ért
Menczer Tamás emlékeztetett, hogy 

még tavaly szeptember 15-én Szijjár-
tó Péter külgazdasági és külügymi-
niszter sajtótájékoztatót tartott az 
ügyben és kiemelte, hogy a kormány 
nem hagyja magára az Erdélyben élô 
magyarokat és a végsôkig el fog menni 
az ôket érintô konfliktusban.

Majd két héttel késôbb Orbán Vik-
tor miniszterelnök telefonon egyezte-
tett Liviu Dragneával, a román kor-
mánypárt elnökével, aki arról 
biztosította a magyar kormányfôt, 
hogy Románia megoldja a marosvásár-
helyi iskola ügyét.

Idôközben a kormány azt is bejelen-
tette, hogy addig megvétózza Románia 
OECD tagságát, amíg nem rendezôdik 
az iskola ügye --- tette hozzá az állam-
titkár.
A kölcsönös tisztelet mentén lehet 

elôrelépni
Menczer Tamás elmondta: a mostani 

siker egy hosszú folyamat eredménye, 
a sikerben, a marosvásárhelyi szülôk 
hôsies kiállása mellett a magyar dip-
lomácia hathatós segítsége is kimagas-
ló szerepet játszott.

A két ország közötti kapcsolatban ez 
egy súlyos ügy volt, de az, hogy ezt 
sikerült rendezni, további vitás ügyek 
esetében is segítheti a megoldás meg-
találását --- fogalmazott az államtitkár.

A magyar-román kapcsolatok jövôjét 
firtató kérdésünkre Menczer Tamás 
azt mondta, a magyar külügy továbbra 
is a kölcsönös tisztelet alapján tárgyal 
minden országban, és elvárja, hogy az 
a tisztelet, amit mi tanúsítunk más or-
szágokkal szemben, mûködjön a mi 
irányunkban is --- tette hozzá. Közölte, 
hogy mivel a katolikus gimnázium 
ügye rendezôdött Magyarország a to-
vábbiakban nem vétózza meg Románia 
csatlakozását az OECD-hez.
II. Rákóczi Ferenc nevét veszi fel 

Az újraalakuló magyar tannyelvû tan-
intézmény az 1948-ban államosított 
jogelôdje által használt „II. Rákóczi 
Ferenc Római Katolikus Gimnázium” 
nevet veszi fel, a végleges akkreditáció 
megszerzésének határideje pedig az 
elsô évfolyamok végzése után három 
évvel (2025-2026) jár le.

Ha addig az iskola nem kapja meg az 

ARACIP-tól a végleges mûködési en-
gedélyt, akkor nem lesz joga többé 
cikluskezdô (elsô, ötödik és kilencedik) 
osztályokat indítani, illetve líceumi 
felvételit szervezni, és a tanintézetet 
fokozatosan felszámolják.

A miniszteri rendelet szerint a kato-
likus iskolának továbbra is az --- egy-
háznak visszaszolgáltatott --- marosvá-
sárhelyi épületegyüttes B szárnyában 
biztosítanak helyet, a fôépületben 
ugyanis a román tannyelvû Unirea 
Fôgimnázium mûködik.
Törvényt akart az RMDSZ
A helyi hatóságok által tavaly felszá-

molt magyar tannyelvû oktatási intéz-
mény újraalapítását korábban tör-
vénnyel próbálta elérni az RMDSZ, a 
szociálliberális kormánykoalíció által 
támogatott jogszabályt azonban az al-
kotmánybíróság a jobbközép ellenzék 
óvásának helyt adva márciusban meg-
semmisítette.

A PSD-ALDE koalícióval a parlament-
ben együttmûködô RMDSZ ezek után 
a kormánytól kérte az iskola újraala-
pítását.

Ehhez egy júniusban elfogadott sür-
gôsségi kormányrendelet teremtette 
meg a jogalapot, amely --- az oktatási 
kerettörvényt módosítva --- lehetôvé 
tette, hogy az oktatási minisztérium a 
szülôk, menekültek, elismert egyházak 
vagy parlamenti képviselettel rendel-
kezô kisebbségi szervezetek kérésére 
közbelépjen, ha a helyi hatóságok nem 
biztosítják „az igényeknek megfelelô 
módon” az említettek oktatással kap-
csolatos alapvetô jogait.

A miniszteri rendelet rögzíti, hogy az 
új iskolát Marosvásárhely önkor-
mányzatának alanyi jogon be kell il-
lesztenie az iskolahálózatba.

A miniszteri rendelet kibocsátásáról 
csütörtöki hírlevelében beszámoló 
RMDSZ szerint szeptembertôl újrain-
dulhat a tanítás a marosvásárhelyi 
magyar nyelvû római katolikus gim-
náziumban.

* * *
Örvendetes a vásárhelyi gyôzelem, 

de gyökeres fordulatra lenne szükség 
ahhoz, hogy ne csak lassuljon, meg is 
álljon a határon túli magyarság fogyá-
sa mind lélekszámban, mind erôben

Csaknem két év tortúra után némi 
reménnyel eltelve tarthatnak egy kis 
pihenôt a marosvásárhelyi magyar 
szülôk, végtére rengeteg idô és energia 
árán sikerült kiharcolniuk, hogy a vá-
ros ôslakossága csak kicsit kerüljön 
rosszabb helyzetbe, mint amilyenben 
az egész kutyakomédia elôtt volt. Ne-
kik, nekünk ez a gyôzelem: a megsem-
misülés elkerülése, hogy gerendákkal 
aládúcolva, de állva maradhatott a ma-
gyar oktatás egyik bástyája az erô-
szakkal és terrorral, utóbb csak a 
mostanihoz hasonló perzekútorkodás-
sal elrománosodásba taszított város-
ban, az egykori Székelyvásárhelyen. 
Mert ez a lényeg: a versenyhátrány, 
amit a magyar iskola elszenvedett a 
román iskolákkal szemben, és az a ren-
geteg, alkotásra és teremtésre fordít-
ható energia, amit a szülôk és a kisebb-
ségi politikum elégetett a puszta status 
quo fenntartása érdekében. A kifá-
rasztás. Hogy a lehetô legkimerítôbb 
és legkellemetlenebb dolog legyen 
magyarnak lenni Erdélyben, s hogy a 
lehetô legtöbben érezzék azt, hogy 
jobb lenne elmenni, asszimilálódni 
vagy legalábbis csendben eltûrni, amit 

Bukarest és a helyi kiskirályok mû-
velnek velük. Örvendetes a vásárhelyi 
gyôzelem, de gyökeres fordulatra len-
ne szükség ahhoz, hogy ne csak lassul-
jon, meg is álljon a határon túli ma-
gyarság fogyása mind lélekszámban, 
mind erôben. Amíg léteznek a vásár-
helyi szülôkhöz és tanárokhoz hasonló, 
erôs közösségeink. Amíg nem késô.
(Veczán Zoltán, Magyar Hírlap)

* * *
Nem számít magasnak a Spanyolor-

szágba érkezô menedékkérôk száma, 
ezért nincs is szükség a Franciaor-
szággal közös schengeni belsô határ 
ellenôrzésére az új spanyol kormány 
külügyminisztere szerint.
Josep Borrell egy német lapinterjú-

ban kiemelte: az Európai Unió (EU) 
elveszíti a belsô határôrizet nélküli 
schengeni övezetbôl adódó elônyöket, 
ha a tagállamok nem fogadják el, hogy 
az övezet külsô határa közös határ, és 
visszaállítják az ellenôrzést az öve-
zeten belüli nemzeti határokon.

Ez az évente 80 millió turistát fogadó 
Spanyolországnak „logisztikai és pénz-
ügyi katasztrófa” lenne ---- mondta a 
miniszter a Handelsblatt címû üzleti 
lapban közölt interjúban.

Arra a felvetésre, hogy a menedékké-
rôk úgynevezett másodlagos --- EU-s 
tagállamok közötti --- migrációjának 
visszaszorítására legalább átmenetileg 
ellenôrizni kellene Spanyolországot az 
EU északi részétôl elválasztó, Franci-
aországgal közös határszakaszt, azt 
mondta, hogy nincs szükség állandó 
határellenôrzésre, amíg annyira ala-
csony a menedékkérôk száma, mint 
most.

Az érkezôk „jelentôs része nem is 
marad sokáig Spanyolországban, mert 
gyorsan visszaküldjük ôket” --- mondta 
a szocialista kormány külügyi, európai 
uniós és együttmûködési minisztériu-
mának vezetôje.

Kiemelte: Olaszország „brutális be-
zárkózási politikája” miatt várható 
volt, hogy Spanyolország lesz az EU-ba 
igyekvô menedékkérôk fô célországa, 
de míg Olaszországba az utóbbi három 
évben 625 ezer menedékkérô érkezett, 
Spanyolországba az idén eddig csupán 
nagyjából 25 ezer, ami „teljesen más 
dimenzió”.

Az viszont igaz, hogy a menekültügyi 
rendszer befogadó kapacitása kime-
rült, de a helyi közösségek „nagyon 
pozitívan reagálnak, és készen állnak 
emberek befogadására” --- mondta 
Josep Borrell.

A katalán politikus, aki 2004-tôl 2007-
ig az Európai Parlament (EP) elnöke 
volt, kifejtette, hogy a menekültügyi 
migrációval kapcsolatban „két narratí-
va uralkodik” az EU-ban. Az egyik 
oldalon olyan tagállamok állnak, mint 
Magyarország, Lengyelország, Olasz-
ország és Ausztria, amelyek „új falakat 
akarnak építeni” a nemzeti határaikon. 
A másik oldalon Franciaország, Né-
metország, Spanyolország és Portu-
gália áll, ezek a tagállamok közös 
megoldásra törekednek, és ugyan azt 
mondják, hogy nem jöhet mindenki az 
EU-ba, de meggyôzôdésük, hogy nem 
lehet egyszerûen lezárni a határokat, 
hanem rendezett mederbe kell terelni 
a migrációs folyamatokat.

Kiemelte, hogy a jövô tavaszi EP-vá-
lasztás lesz a “nagy próbatétel”. Az 
erkölcsös realizmus képviselôinek a 
világossá kell tenniük a választók elôtt, 
hogy a menekültek befogadása nem-

csak a rászorulók támogatását jelenti, 
hanem a népesedési folyamatokat te-
kintve nyereséget is, „demográfiai 
osztalékot”, fôleg Németországban, 
mert ott rendkívül alacsony a szüle-
tések száma, a fiatal bevándorlók pe-
dig hosszú távon az ország javára 
válnak.

Ennek feltétele a társadalmi integrá-
ció, a beilleszkedés sikere, ezért egy 
országot sem szabad túlterhelni, ami-
hez „feltétlenül szükséges egy egysé-
ges és szolidáris EU-s politika, amely 
rendezi a menekültek áramlásait” --- 
mondta Josep Borrell, hangsúlyozva, 
hogy az emberek éppen az ellenôrizet-
len, rendezetlen bevándorlástól fél-
nek.

Ha nem hajlandó valamennyi tagál-
lam közösen cselekedni, meg kell szer-
vezni egy „kisebb koalíciót Németor-
szág, Franciaország és Spanyolország 
körül”. A legfôbb feladat a gazdasági 
menekültek és a politikai üldözöttek 
szétválasztása és a menekültügyi eljá-
rások felgyorsítása. A politikai mene-
külteket be kell fogadni, és haza kell 
küldeni mindazokat, akik nem szorul-
nak védelemre. Ehhez megállapodá-
sokat kell kötni a gazdasági migránsok 
hazájával, érdekeltté kell tenni ezeket 
az államokat a polgáraik visszafoga-
dásában --- fejtette ki Josep Borrell.

Példaként említette, hogy ki lehetne 
dolgozni egy „európai-afrikai Eras-
mus” programot. Ennek lényege, hogy 
az illegálisan érkezô afrikaiakat visz-
szaküldik, és minden egyes emberért 
cserébe befogadnak legális úton egy 
másikat, aki három évig tanul, majd az 
EU-ban szerzett tudást otthon hasz-
nálja, a hazai gazdaság javára.

* * *
A tizenkettô veszélyes medvébôl 

mindösszesen hat medve áthelyezé-
sérôl döntött a román környezetvédel-
mi minisztérium. Albert Tibor, Tus-
nádfürdô polgármestere szerint 
azonban ezzel csak félmegoldás szü-
letett, ugyanis ô maga kérvényezte 
mind a tizenkét medve áthelyezését, 
azonban ezt a kérvényét elutasították 

Bukarestben. A döntést azzal indokolta 
a minisztérium, hogy a kérelem nem 
megalapozott, nyilatkozta a Székely-
honnak.

Pedig korábban a tusnádfürdôi pol-
gármesteri hivatal és az illetékes va-
dásztársulás tizenkét medve kiemelési 
kérvényének készítette el a dokumen-
tációját.

Ezek felét azonban Bukarest vissza-
dobta, azzal indokolva a döntést, hogy 
a kérelmek nem megalapozottak --– 
mondta el a polgármester.

A polgármester a lapnak elmondta, a 
hat veszélyes állat közül négynek az 
elszállítását engedélyezte a szaktárca, 
ezek közül kettô hárombocsos, egy 
kétbocsos, egynek pedig egy bocsa 
van.

Ugyanakkor kilövési engedélyt csak 
két medvére kaptak. A szabályok sze-
rint bocsos medvéket csak áttelepíteni 
lehet, megölni nem.

Míg utóbbi eljárás nem idôigényes, a 
polgármester szerint a bocsos medvék 
elköltöztetése nem egyszerû feladat.

Egyelôre az még nem tisztázott, ki 
fogja áttelepíteni a veszélyes medvé-
ket, ugyanis ehhez speciális felszerelés 
szükséges, mint például az erre alkal-
mas szállítóketrec, vagy az altatólöve-
dék. Az áttelepítés több hétbe is bele-
telhet. “Ez nem lesz leányálom” 
–- mondta a polgármester, utalva arra 
a problémára is, hogy idôközben a 
medvék új otthonát is meg kell találni. 

Negyed, vagy félmegoldás ez, hogy 
valamivel befogják a szánkat --– érté-
kelte a döntést az elöljáró, majd azzal 
folytatta, hogy nem állnak itt meg. 
Meg fogunk szabadulni a másik hat 
medvétôl is.

Kiegészítjük a kérelmeinket, újból 
benyújtjuk azokat, nem riadunk visz-
sza. Mindent megteszünk, hogy Tus-
nádfürdôn a normális körülmények 
fennmaradjanak, és az idelátogató tu-
risták biztonságban érezhessék magu-
kat nálunk --– hangsúlyozta Albert 
Tibor.

* * *

Repülôjegyek, külföldi utak, rokonok kihozataláért 
forduljon Szabó Edith több évtizedes gyakorlattal 
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Névváltoztatás
Megismerkedésem Kô Pál Kossuth-

díjas, Prima Primissima díjas szob-
rásszal, a nemzet mûvészével, egyete-
mi tanárral rendhagyó, régi történet

A jelzôk arra kacsintanak, hogy múl-
nak az évek. A történet azért került 
most az asztalomra, mert a minap is 
arra kellett válaszolnom, rokona va-
gyok-e a mûvésznek. Elôrebocsátom, 
a kérdés nem sért, sôt, megtisztelô, és 
talán Kô Palitól is megkérdezik néha, 
hogy rokona-e annak a bizonyos íróde-
áknak.

A Petôfi rádió népszerû mûsora volt 
annak idején a 2-tôl 5-ig, amelyben élô 
riportok is elhangzottak az éppen ak-
tuális eseményekrôl. Egy URH-s ko-
csival jártuk a várost, és meg-megáll-
tunk érdekes helyszíneken. Így lett az 
egyik helyszín a körúti Mûvész Mozi, 
ahol egy magyar filmet mutattak be. 
Nem emlékszem már a címére, csak 
arra, hogy leparkoltunk a mozi elôtt, 
és vártuk, hogy a filmnek vége legyen. 
Az volt a tervünk, hogy megszólítunk 
majd egy nézôt, és érdeklôdünk a 
véleményérôl. 

Eljött a pillanat. Kiugrottam a kocsi-
ból, és lecsaptam az elsô emberre. 
Vállalta, hogy elmondja a benyomásait. 
Beültettem az autóba, és vártuk, hogy 
megkapjuk a jelzést a beszélgetésre. A 
jelzés hamar megérkezett, a sofôr in-
tett, hogy beszélhetek. „Jó napot kívá-
nok –-- kezdtem a mondókámat --–, itt 
vagyunk a Mûvész Mozi elôtt, ahol ép-
pen a legújabb magyar filmet mu-
tatták be, és kíváncsiak vagyunk a 
nézôk ítéletére. Itt ül velem szemben 
egy úr, aki látta a filmet, s akit ezennel 
szeretnék bemutatni. Szabad a kedves 
nevét?” A válasz: „Kô Pál vagyok.” 
Döbbent csend. Annyit nyögtem ki, 
hogy: „Ilyen ember nincs a családunk-
ban…” A sofôr észlelte a meglepeté-
semet, és mutatta, hogy élô adásban 
vagyunk… Átvillant az agyamon, hogy 
amikor felköltöztünk a fôvárosba a 
Balatonról, a telefonkönyvben sokáig 
csak egy Kô szûcs neve volt olvasható, 
akinek a hirdetését a Rákóczi úton, a 
valamikori úttörô áruház fölött is ol-
vashattuk a Semmelweis utcai vívó-
szalonból. 

A sofôr hatalmas gesztusokkal újólag 
figyelmeztetett az élô adásra. Ekkor 
magamhoz tértem, de még egyszer 
csak azt tudtam kinyögni, hogy: „Való-
ban Kô Pálnak hívják?” És akkor Pali 
megszánt. Elmondta, eredeti nevén, 
édesanyja révén Pataki Lajos volt, 
késôbb pedig Maczky Levente Lajos. 
A szobrászat miatt lett Kô Pál. A 
névváltozást a mesterségéhez akarta 
kötni, ezért kívánt Fa Pál vagy Kô Pál 
lenni, s a hivatalos szervek az utóbbit 
fogadták el. Így emlékszem a törté-
netére. Amikor erre az élô interjúra 
sor került, Pali még nem volt olyan ne-
ves mûvész, mint napjainkban. Talán 
akkor jöhetett fel Pestre, mindenesetre 
meglehetôsen zavarba hozott engem.

A névadás tiszteletadás. A nevünk 
megmutatja a sorsunkat. Egy újszülött 
sok mindent kap a szüleitôl, de kevés 
olyasmit, ami egy életen át a sajátja 
marad. Pszichológusok állítják, hogy a 
szerencsésen megválasztott név olyan 
ajándék, amely magabiztossá, sike-
resebbé és boldogabbá teheti a viselô-
jét. Kô Pál jogosan volt elégedetlen a 
Pataki és Maczky névvel, és nemcsak 
a családnevét változtatta meg, hanem 
a keresztnevét is: az egy szótagú csa-
ládnévhez egy szótagú keresztnevet 
választott. De kevesen vagyunk azok, 
akiknek a hivatása ilyen jól illeszkedik 
a nevéhez. Kô Pali ezen a téren sze-
rencsés volt.  Faber est suae quisque 
furtunae. Vagyis: ki-ki saját sze-
rencséjének a kovácsa.

Pofonok
A cigánypereputty tagjai –- igencsak 

kikenten-kifenten –-- már fél órája 
szemlélték a hegymenetet, amely a 
Gellért fürdô bejáratához ereszkedik 
alá

Az idô múlásával nyugtalanságuk 
csak fokozódott, és kikövetkeztethetô 
volt, hogy várnak valakit. Csak az volt 
a különös, hogy a hegy felôl várták az 
érkezôt. A pattanásig feszült hangu-
latban egyszer csak egy világszép, 
hollófekete hajú, tizenhét év körüli 
cigánylány sétált be a látószögükbe, 
amint a hegyi ösvény utolsó kanyarját 
is elhagyta a háta mögött. Angyal-
arccal, kézen fogva vezetett egy öté-
ves kisfiút. 

Nem érezték a rájuk leselkedô vihart, 
mert olyan békésen sétálgattak, mint-
ha a felhôkön járnának. De ahogy 
közeledtek az övéikhez, úgy borult be 
az ég. Az élôkép szoborcsoporttá me-
revedett, és hangtalanságba burkolód-
zott. Amikor a világszép nádszálkisasz-
szony –-- testvéröccse oldalán –-- a 
szoborcsoport elôtt megállt, becsapott 
a villám.„Hol voltál?!” –-- kérdezte 
visszafojtott indulattal, szikrákat 
hányva magából a mutter. És mindjárt 
megvádolta a lányát azzal, hogy Pán 
szôrös mancsával utánakapott. „Te 
bikas… --- sziszegte --–, te szerencsét-
len…”

Az elragadó teremtés szó nélkül 
lehajtotta a fejét, mint aki beismeri a 
bûnét. A következô pillanatban azon-
ban akkora pofont kapott, hogy nekie-
sett az apjának. A fatert látszólag vá-
ratlanul érte a lányának adott „füles”, 
de kisebb habozás után ô is kinyilvá-
nította rosszallását azzal, hogy lekent 
egy hatalmas pofont neki. A tehetetlen-
ségi nyomaték most már lökte a ci-
gánylányt egyik kézbôl a másikba --– 
harmadikként (alighanem) a nagy-
bátyja karjaiba. „Luvnya” --– mondta 
amaz, és ahogy a filmben Papp Lacitól 
tanulta, elindította a balt. Szinte reflex-
szerûen felelt rá a felesége egy jobbal. 
Kesztyûs „csárdást” mért az angyal-
arcra a nagyfater, de bánta is a csuk-
lója… Hátravolt még a lány két bátyja, 
a két kentaur, akik természetesen nem 
akartak kimaradni a „büntetôosztag-
ból”. Az idôsebb, a csokornyakkendôs, 
mintha valamelyik Keresztapa-filmbôl 
lépett volna elô, rezzenéstelen ábrázat-
tal megmarkolta a húga haját, maga 
felé fordította az arcát, és szájon te-
nyerelte. A kisebbik fiú túl akart lici-
tálni mindenkin, mert az ô „átszálló-
járól” már a földre került az angyal. 
Na, ez kellett csak az ötéves öcsikének. 
Ráült ô is a lóra, amelyen a többiek 
lovagoltak. De az áldozat, aki eladdig a 
legkisebb ellenállást sem mutatta, 
most lefogni igyekezett a támadó ke-
zét. Azt azonban nem tudta megaka-
dályozni, hogy a gyerek bele ne rúg-
jon. Azután, hogy az összes családtag 
kilôtte a puskaporát, a góré kiadta az 
ordrét: „Dzsaljunk tovább!” Már bent 
kuporogtak valamennyien az ócska 
Ladában, amikor egy posztos rendôrön 
akadt meg a szemem. Egykedvûen 
szemlélôdött a májusi napfényben. 
„Miért nem avatkozott be?” -– 
kérdeztem. Elôretolta az állát, kis 
szünetet tartott, majd bölcsessége tu-
datában azt válaszolta: „Belügy!” És 
többet nem szólt egy szót sem. Aján-
lom a fenti sorokat jeles ellenzéki po-
litikusaink figyelmébe, akik néha ösz-
szetévesztik a belügyet a külüggyel. 
Pedig olyan egyszerû a határvonal, 
mint a pofon.

Levelek
Néhány hete drágább lett a normáltól 

eltérô súlyú, azaz a száz grammot 
elérô vagy azt meghaladó közönséges 
és elsôbbségi levél

Az árváltozás érinti még az ajánlott 
és a tértivevényes levelet is. Már 
hozzászokhattunk, hogy a posta az 
elmúlt tíz évben többször hajtott végre 
áremeléseket.

Nem kell mondanunk, hogy az írás-
beli érintkezésnek hosszú idôn keresz-
tül a levél volt a legáltalánosabb, leg-
gyakoribb és legjellemzôbb formája. 
Az írásosság elterjedése azonban sok-
sok évszázadot vett igénybe. De nem 
csupán ez korlátozta a levelezés elter-
jedését, hanem a továbbítás nehézsége 
is. Csak a technikai civilizáció megje-
lenésével, a közlekedés, a posta kor-
szerûsödésével válhatott a levelezés 
az emberi érintkezés egyik fontos esz-
közévé. Hogy aztán a számítógép, az 
e-mailek elterjedésével válságot éljen 
át és lényegesen átalakuljon a társal-
gás, az információközlés –-- a postai 
levelezés kárára. Lehet, hogy ez is be-
folyásolja a postai díjak emelkedését?

Ha Babits, Kosztolányi vagy Juhász 
Gyula ma élne, bizonyára számítógé-
pen leveleznének egymással, és az 
irodalomtörténet szegényebb lenne 
néhány dokumentumértékû megnyi-
latkozással. Hiszen már a megszólítás 
is mennyi mindent takar. Babits pél-
dául leggyakrabban Kedves Barátom! 
formával szólítja meg Kosztolányit, 
de található Kedves Dezsôm! válto-
zat is. Juhász Gyula inkább családi 
nevén titulálja Kosztolányit ekképpen: 
Kedves Kosztolányi, Kedves Dezsôm! 
Kosztolányi az alábbi változatokban 
tiszteli meg Babitsot: Igen tisztelt 
barátom, Édes Babits, Kedves Jó 
Babits stb. Márai Sándor megkérdi 
(hol volt akkor még az internet?!): „Ki 
ír még szerelmes levelet?… Levél he-
lyett telefonon odaköpi: »Oké, hatkor a 
mozi elôtt. És ne felejtsd el bevenni a 
pillt.«” Ma azt írhatná Márai: „Levél 
helyett a számítógépen bepötyögi…” 
Nyilvánvaló, hogy a kor nem kedvez a 
levélnek. Ráadásul idehaza a díjszabá-
sok állandó emelkedése, no meg a las-
súság is magával vonja a tartózkodást 
az írott szótól, amely az emberi kap-
csolatok elengedhetetlen forrása -– 
volt.

Irodalmunk gazdag levelezésárada-
tából kötetszámra idézhetnék érdeke-
sebbnél érdekesebb levélrészleteket. 
Álljon itt egy, a romantikus regény 
legnagyobb magyar mesterének, Jó-
kai Mórnak 1855. december 8-án 
írott levélrészlete Arany Jánoshoz: 
„Kedves Jánosom, szeretett nagybaj-
szú poétám, Disznóság (nagykôrösi 
eloquentiával [ékesszólóan] szólván), 
hogy te az egész világon minden új-
ságnak írsz szebbnél szebb verseket, 
nekünk pedig hallgatsz csúnyánál csú-
nyábbul!” Hogyan visszhangozna ez 
számítógépen? Leírhatatlan volna!

Mi lenne velünk ezek nélkül a levelek 
nélkül? De ahogy a televízió és az in-
ternet elterjedésével az újságok sem 
szûntek meg (jóllehet a fiatalok már 
nem olvasnak újságot), legfeljebb áta-
lakultak, remélhetjük, hogy a magán-
levél is tovább él, bárha minden ellene 
irányul. Emelje csak a posta gyakorta 
a díjszabásait, az írott üzenet nem hal-
hat ki soha. Lehet bár formátlan, lehet 
bár egy szó, csak ez közelít lélektôl lé-
lekig. Én ebben hiszek. S akkor el-
mondhatjuk: a levél mint mûfaj örök.

Kô András: Ez-az A csók
Íme, egy szó, amely mindenkiben 

képzettársításokat indít el, ha látja, ha 
hallja, ha csinálja

A csókolózás átszövi egész életünket. 
Jelen van a szerelemben, a politikában, 
a mûvészetekben, az irodalomban. A 
csók az érzelmek megnyilvánulásának 
a jele –-- elég csak a holnap záródó 
futball-világbajnokságra gondolnunk 
–--, éppen ezért kiûzhetetlen a sport-
pályáról is, ahol meglehetôsen nagy 
átváltozáson ment keresztül. Nem 
egyszer próbálták ugyanis kitiltani, 
mondván, férfiatlan cselekedet, s mél-
tatlan a sportolók versengéséhez. 

Ma úgy fest a helyzet, hogy a csók (az 
ölelkezés) szinte kötelezô ko reog ráfiá-
ja a gólnak, az örömnek. De nincs ben-
ne semmi erotika. Az ókori olimpiai 
játékokról szóló irodalmi mûvek sehol 
sem említik, hogy divat volt-e a csóko-
lózás a görögöknél vagy sem. A ver-
sengés szelleme kizárta az érzelmek 
ilyetén megnyilvánulását. Arra van 
utalás, hogy „az ökölvívóknak (de 
minden más atlétának is) ismeretlen 
fogalom volt a kézfogás, akár a mér-
kôzések elôtt, akár utána”. Ez is alá-
támasztja, hogy valószínûleg nem csó-
kolóztak.

A filmvásznon az újkori olimpiai 
játékok idején, 1896-ban csattant el az 
elsô csók, és a visszhang óriá si volt, 
különösen az erkölcscsôszök körében. 
Egy bizonyos chicagói kiadó, Herbert 
Stone kijelentette: „Ezek a dolgok a 
rendôrség botránykrónikájába tartoz-
nak.” A csók tehát viharos évszáza-
dokat élt át. Ne csodálkozzunk hát 
azon, hogy az 1970-es évek közepén az 
Angol Labdarúgó-szövetség újra elér-
kezettnek látta az idôt, hogy a játéko-
sok önfeledt ölelkezése és csókolózása 
ellen fellépjen. Újra –- írom –-, tudni-
illik az 1930-as években a neves angol 
klubcsapatnál, az Arsenalnál nem volt 
szabad a gól után kezet sem fogni, hát 
még csókolózni. 

Az angol szövetség fellépését a leg-
különfélébb módokon vették tudomá-
sul, a szigetországban éppúgy, mint 
szerte a világon. Akadtak, akik úgy 
vélekedtek, azért nem tetszik nekik ez 
az ölelkezési és csóktilalom, mert azt 
érezték mögötte, hogy tilos örülni a 
gólnak. Mások idehaza azt mondták: 
igenis csak csókolózzék a magyar fut-
ballista, hadd legyen valami, ami az 
angoltól megkülönbözteti. Barcs Sán-
dor, a FIFA magyar alelnöke viszont 
így vélekedett: „Ne csókolózzunk, fi-
úk! Ami sok, az sok. Nekem már rég-
óta szúrja a szememet. Olyan régen, 
hogy pontosan, napra meg tudom 
mondani, mióta. 1953. december 14-én 
Genovában jártam Titkos Pállal, az 
MLSZ akkori fôtitkárával. Ricagni 
rúgott egy gólt a csehszlovák hálóba. S 
ekkor következett be az a látványos 
örömôrjöngés, amelyhez foghatót 
eleddig még sose láttam. A mai ölelke-
zés, csókolózás, egymásra ugrálás ül-
dözendô elfajulása a labdarúgásnak.” 

A fenti sorok írása óta fél évszázad 
telt el. És hová jutottunk? A gúla ma-
gasabb, a színház nagyobb, mint volt 
valaha! Az az érzésem, hogy a csók 
minden eddiginél nagyobb karrier jét 
éli a sportpályán. Az élet felfokozott 
élésének, a tétnek, a sikernek tökéletes 
kifejezése, a szórakoztatás fontos 
láncszeme. És bárkinek bármi is a 
véleménye, kimondom kereken: ne-
kem tetszik. Bárha én adhatnám vagy 
kaphatnám a zöld gyepen. És nem 
értek egyet Anonymus aforizmájával, 
amely szerint: „Minden adott vagy 
kapott csók megrövidíti az életünket.”

Vizsga
A kommunista Olga Lepesinszkaja 

csalásairól és sarlatánságairól hírhedt 
szovjet „tudós” volt, magas kitünteté-
sek birtokosa, Lenin személyes ba-
rátja

„Tudományos” elmélete szerint élô 
sejtek, illetve egysejtû élôlények ma is 
spontán keletkeznek szerves, de sejtes 
szervezôdést nem mutató, holt anyag-
ból.

Az ötvenes évek szellemének megfe-
lelôen magyar követôje is akadt a hu-
szonöt éve elhunyt Törô Imre szemé-
lyében, aki elôszót írt Lepesinszkaja 
könyvének magyar kiadásához, 1952-
ben a Kossuth-díj arany fokozatát 
kapta az új sejtoszlási mechanizmus 
felfedezéséért, aminek késôbb a kriti-
káját is kénytelen volt megfogalmazni. 
A debreceni református gimnázium 
„nagy osztályában” Bay Zoltán, a 20. 
század világviszonylatban is meghatá-
rozó természettudósa, Szabó Lôrinc 
Kossuth-díjas költô, a modern magyar 
líra egyik nagy alakja, Békés István 
mûvelôdéstörténész és Gulyás Pál 
költô volt a társa. Törô 1950-tôl 1971-ig 
a Budapesti Orvostudományi Egyetem 
Szövet- és Fejlôdéstani Intézetének 
volt az igazgatója. Az alábbi, pontosan 
hatvanéves történet hozzá és a vizs-
gázó Kamuti Jenô vívóbajnokhoz kö-
tôdik, amely hûen jellemzi a kort, és 
magát a professzort is.

Szövettani vizsga Törô Imrénél, ami 
a legnehezebb. A vizsga gyakorlati 
próbával kezdôdik. A jelöltnek fel kell 
ismernie, hogy a mikroszkóp alatt mi-
lyen szövetek találhatók. Öt szövetmin-
tából hármat kell azonosítania, s ha ezt 
sikerrel megteszi, folytathatja Törô 
Imrénél az elméletet. Annyi könnyebb-
ség azért adódott, hogy a vizsga elôtt 
már tanulmányozhatták a hallgatók a 
laboratórium szövetmintáit. 

Minden megy, mint a karikacsapás. 
Kamuti Jenô kivágja a rezet: felismeri 
az elsô három szövetet, és úgy gon-
dolja, most már nyeregben van. Törô 
professzor azonban felszólítja: „Húz-
zon még egyet!” Kamuti bátorkodik 
megjegyezni: „Úgy tudjuk, professzor 
úr, hogy ha valaki három szövetet 
felismer, mehet önhöz a szóbelire.” 
„Igen, igen, így van, de én most kivé-
telt teszek magával, mert kizárt dolog, 
hogy a vívás mellett a szövettant is 
meg tudja tanulni. Nincs annyi ideje, 
nincs annyi kapacitása.”

Nem lehet mit tenni, Kamuti húz 
negyedszer is, és a negyedik szövetet 
is felismeri! Ezalatt valószínûleg a 
vizsgáztató is átgondolta, hogy nem 
teljesen korrekt, amit mûvel a medi-
kussal, és azt mondja: „Na jó, elég, 
folytassuk a szóbelivel.” Elôtte azon-
ban kikívánkozik a vizsgázóból: „Miért 
tetszik velem ilyen szigorú lenni, pro-
fesszor úr?” „Nem vagyok szigorú, de 
az mégis csak lehetetlen állapot, hogy 
meghívtak Philadelphiába, egy fontos 
kongresszusra, az amerikaiak fizették 
volna a repülôjegyemet, a szállásomat, 
a költségeimet, mégsem kaptam útle-
velet. Maga meg, kis szaros medikus, 
rögtön kap útlevelet, és a magyar ál-
lam költségén kimegy Amerikába…” 
(Az 1958-as vívó-világbajnokságot 
rendezték Philadelphiában.) Az elmé-
leti vizsga végén Törô dühösen elkéri 
az indexet, de hozzáteszi: „Nem adha-
tok magának hármasnál jobb jegyet.”

Kamuti Jenô táncolva jön le a lép-
csôn, és arra gondol: a tudás nem 
elégséges védelem egy olyan emberrel 
szemben, aki irigy.



  2018. augusztus 23.                                           MAGYAR ÉLET                                                            9. oldal  

Az elmúlt 
hét

TÖRÖK-ROHAM
Hogy meg ne feledkezzünk róla, a 

napokban újabb tudományos bejelen-
tést tett közzé Facebook-oldalán Vágó 
István nyugállományú lángész, a De-
mokratikus Koalíció elnökségi tagja. 
„Emlékeztetem a tusványosi szónokot, 
hogy (…) 150 évig volt hazánkban 
iszlám világ, mégis megmaradt a kul-
túránk, nyelvünk, többségi vallásunk. 
Na jó, a gasztronómiánk kicsit átvett 
abból a világból, de az nem vált ká-
runkra. A nálunk maradt törökök zö-
mébôl pedig magyar lett. Jó magyar.”

Betyáros felütés. Erre varrjon gom-
bot, aki a Fideszre szavazott!

Ne kezdjünk el most töröközni, le-
gyünk tekintettel Vágó Istvánra! Szak-
emberek szerint vegetatív folyamattal 
állunk szemben –-- mellôzöttsége miatt 
jönnek elô az ilyen akciók szegény 
Istvánnál. Az elôrehaladott állapot 
tünetei ezek: flegma kinyilatkoztatás, 
vitaindító beszólás, vigyorogva elôa-
dott szellemi magamutogatás, hason-
lók… Vágó beteg, aki valószínûleg a 
Szulejmán-sorozatot is nézi, mind sû-
rûbben öltöget nyelvet a világra, 
ugyanis régóta vesztésre áll szegény.

Betett neki az is, ahogy a tavaszi vá-
lasztás elôtt sajátjai viselkedtek vele. 
(A hócipôs Farkasházy Tivadar pél-
dául azt javasolta neki egy tévés be-
szélgetésen, hogy tûnjön el, amiért a 
liberális kavarásban annyira jeleske-
dett. Vágó köpni, nyelni sem tudott --– 
csak a szûk mûsoridô mentette meg, 
hogy padlót ne fogjon.) Nem tesz jót a 
beteg állapotának a többi DK-párttárs 
(Láriferi, Niedermüller, Vadai és má-
sok) állandó közelsége sem. Bár ez 
oda-vissza igaz…

Humanitárius ember tehát nem áll le 
vitázni provokátor Pistával. Világért 
sem mondja el neki a történelemórán 
tanultakat, hogy tudniillik a törökök a 
nálunk töltött másfél évszázad alatt a 
magyarság felét legyilkolták, elûzték 
a feldúlt országrészen stb. Az ember 
ilyenkor szép nyugodtan kivárja, amíg 
véget ér a szokásos roham, és csak 
azután kommentel: „Jobbulást, Pista!”

EMBER MARADT?
Három hónapnyi csend után Vona 

Gábor, a Jobbik bukott elnöke interjút 
adott az Azonnali.hu-nak. Mindjárt az 
elején közölte: saját jövôjérôl nem 
kíván beszélni, mert „ennek még nincs 
itt az ideje”. Mondott helyette más 

marhaságokat.
Például azt, hogy nem a Jobbik po-

litikája vagy stratégiája szenvedett 
vereséget a választáson, hanem a Fi-
desz javára szóló „logisztikai egyenlôt-
lenség” miatt buktak ekkorát. Ô mind-
végig abban a hitben volt, hogy az em-
berek látják, van egy mindenre képes 
kormány, és vannak ôk, a jövôbe mu-
tató ellenzéki párt, amelyet meg kell 
választani.

Erre tessék! Nem választási vereség-
ként élte meg a kudarcot, sokkal rosz-
szabbul: „Úgy éreztem, mintha elvet-
ték volna a hazámat.” Mindenesetre 
büszke arra, hogy a történtek dacára 
„sikerült embernek maradnia”.

Toroczkairól és híveirôl nem kívánt 
beszélni az exvezér, beszélt viszont a 
többiekrôl. A Fideszrôl például azt 
mondta, simán el tudja képzelni, hogy 
két nap múlva megbukik a kormány, 
ahogyan azt is, hogy még tíz évig ma-
rad. Az biztos, hogy gyors és drámai 
lesz a bukás. Az LMP-t nagyra tartja, 
sajnálja szegény Szél Bernit. A balol-
dalt remekül leírta: az MSZP egy nagy 
nulla, Gyurcsányékra meg kár szót 
pazarolni.

Ha én vagyok a riporter, azért csak 
rákérdezek például Morvai Krisztina 
kizárására, aki nem értett egyet azzal, 
hogy épp a szemkilövetô bandával állt 
össze a 2006-os ôsz viharaiban született 
Jobbik.

Érdekelt volna az is, mi szél fújta el-
nök urat a választás elôtt Marosvásár-
helyre, fôleg azok után, hogy pártja 
többször is kijelentette: nincs túl nagy 
véleménnyel a székelységrôl. Meg ar-
ra is kíváncsi lettem volna, miért ron-
tott rá a nyugdíjasokra azzal az aljas 
szöveggel, hogy ostobák és veszélye-
sek, „a szemükben gyûlölet lobog, a 
szájukból szennyvíz folyik” stb.

Okosabb nem lettem a beszélgetéstôl. 
Kár, hogy Vona megszakította a szilen-
ciumát.

RIBIZLI
A népmesék melegszívû, ám kemény 

kiállású legényét próbálja alakítani 
Jakab Péter országgyûlési képviselô, a 
Jobbik szóvivôje. Azt nem tudni, hogy 
ezt saját maga határozta el, vagy a 
felsô vezetés kérte erre, végül is lé-
nyegtelen.

A hangsúly azon van, hogy Jakab po-
litikus úgy próbál megjelenni elôttünk, 
mint aki egy személyben testesíti meg 
a XXI. század jobbikos emberideálját. 
(Akit késôbb majd szobor alakjában is 
meg lehet mintázni.)

A karakterformálási szándékot én 
elôször akkor vettem észre, amikor 
Jakab Péter azzal kezdte a parlamenti 
szûzbeszédét, hogy meg van szeppen-
ve, mert „ennyi bûnözô elôtt még éle-
tében nem beszélt”. Egy ilyen ütôs 
belépôre persze fölkapja az ember a 
fejét, naná! Ki ez a karakán, belevaló 
legény, csak nem a Jakab Peti? Ejha! 
(Keménylegény-elvárás kipipálva.)

A melegszívû figura felépítése ennél 
bonyolultabbnak ígérkezett. De ne 
menjünk az események elé! Karakán 
Peti még a választás elôtt magához 
vett egy hányatott sorsú menhelyi 
kutyát, bizonyos Ribizlit, majd a vele 
és gyermekeivel készített cuki szelfi-
ket föltette a Facebook-oldalára. Ki ne 
olvadna el az ilyen képektôl?

A kísérôszövegbôl azt is megtudhat-
tuk, hogy Jakab Péter mélyen elítéli 
azokat, akik képesek a gyepmesteri 
telepre vinni a kutyájukat. (A Jobbik 
külön állatvédelmi Facebook-oldalt is 
létrehozott kutyabarát hívei számá-
ra…)

ahogy 
Pilhál György 

látta

Hôsünk csak azzal nem számolt, hogy 
egy lelkes Facebook-használó felisme-
ri Ribizli kutyát, amint szegény újra a 
menhelyen szomorkodik. Bizony, 
méghozzá már jó ideje.

A fotó persze fölkerült a Facebook-
ra. Puff! „Ahogy nôtt Ribizli, egyre 
sûrûbben viselkedett agresszíven, 
többször nekiment és megkapta a 
gyerekeimet, akik ezután félni kezdtek 
tôle” –-- makogott közösségi oldalán a 
kutyaszorítóba került „állatbarát”. 
Csakhogy a népmesei hôs „érveire” 
már a kutya se volt kíváncsi.

GULYÁS-PARTI
A Hír TV-nél történt események mi-

att Flashmob a sajtószabadságért! 
címmel még szerda este tüntetést tar-
tott a Momentum és ifjúsági szerve-
zete a Szabadság téri régi MTV-szék-
ház elôtt. Az elemi erejû megmozdu-
láson a Népszava tudósítása szerint 
50-70 szabadságharcos vett rész (a 
vérmesebb Hvg.hu százfôs tömeget 
említ), beleértve a sajtó munkatársait 
és az éppen arra járókat. (Termé-
szetesen átruccantak a közeli „német 
emlékmûnél” évek óta kempingelô 
Mécsék is –-- bár magát Imre bácsit 
nem mutatták a képeken.)

Elsôként Gulyás Balázs, a tavasszal 
kimúlt Mi vagyunk a többség mozga-
lom frontembere lépett a mikrofonhoz. 
(Tette ezt annak dacára, hogy szerep-
lése ellen korábban már több harcos-
társa is hevesen kikelt, mondván, rö-
hejes a csávó, ahogyan a trampli 
termetével kiáll népvezérkedni a 
pódiumra. Csak lejáratja az ügyet… 
Szó se róla, elég gáz a Balázs.)

A Gulyás-beszéd kulcsmondata így 
hangzott: „Orbán rendszere –-- bár 
még nem látszik –-- a végéhez közelít.” 
A tapsvihar lecsillapodtával Nagy Ká-
roly, a Momentum ifjúsági szerveze-
tének elnöke emelkedett szólásra. Ô 
azzal a javaslattal állt elô, hogy min-
denki kapcsolja ki azokat a televíziókat, 
amelyekbôl propaganda folyik, és ve-
gye elô az okostelefonját, mert csak 
így nyerhetô meg a forradalom.

A megbeszélés szerint néhányan régi 
tévékészülékeiket is elhozták maguk-
kal, hogy azt majd festékkel lefújva --
– „Szabadság” –-- átadják az új Hír 
TV-nek. (A végén át is mentek a Szent-
endrei úti székházhoz, de mivel a ka-
pun nem mehettek be, némi fényké-
pezkedés után az összes készüléket -– 
mind az ötöt –-- egy szemeteskonténer-
be dobták.)

Nekem a tüntetés szervezôinek Fa-
cebook-oldalán megjelent lánglelkû 
felhívás tetszett a legjobban. Annak is 
a gordiuszi mondata: „A NER csak úgy 
gyôzhetô le, ha legyôzzük…” Ilyen 
egyszerû.

PLUSZ HARMINCÖT
Bár a hírértéke csekély, azért el-

mondom: mifelénk is felborult az ég-
hajlati rend, gatyarohasztó a kánikula. 
Pontos értékekrôl nem tudok beszá-
molni, a kerti hômérô már napokkal 
ezelôtt kilépett a skálájából, és meg-
olvadt.

De ez semmi, a kapu elôtt az aszfalt 
elôbb felhólyagosodott, késôbb raga-
csossá lett. A reggel kirakott szeme-
teskuka délre beleolvadt a flaszterba, 
szegény kukások alig tudták megmoz-
dítani, amikor jöttek. Boldogtalan puli 
kutyám, Bari már kora reggel beásta 
magát az egyik bokor alá, a világért se 
jön ki onnan, ellenben lesújtón néz 
rám, mintha én tehetnék a kánikulá-
ról.

Tavaly olvastam, hogy valahol Fran-

ciaországban a melegtôl szenvedô fér-
fi buszsofôrök úgy döntöttek, szoknyá-
ban mennek dolgozni, miután cégük 
nem engedélyezte a rövidnadrág vise-
lését. (A szoknya tilalma nem szerepelt 
a szerzôdésben.)

A busztársaság elnöke errôl hallani 
sem akart, de azt is kijelentette, óriási 
kiadás lenne a vállalatnak, ha minden 
buszvezetôt rövidnadrággal ruházná-
nak fel. A problémát végül a váratlan 
lehûlés oldotta meg. Nálunk viszont 
még gatyázni sem érdemes: a meteo-
rológus azt mondja, sokáig marad a 
hôség, enyhülésnek nyoma sincs.

Aki teheti, hûtôládában vészelje át a 
kritikus napokat, vagy ugorjon a kút-
ba, ha van benne víz. (Ismerôsömtôl 
azt hallottam, forró teát kell inni 
ilyenkor –-- az arabok is azt csinálják, 
és meg sem kottyan nekik a sivatagi 
kánikula.

Mondtam neki, hogy akkor igyon ô, 
aztán majd meséljen.) A boltban azt 
pletykálják, ezentúl már tél sem lesz, a 
jéghegyek elolvadnak, a pingvinek és 
a jegesmedvék kihalnak. A hûtôszek-
rényt meg aranyárban fogják adni.

Öreg mesterem, boldogult Baróti 
Géza bácsi mondta: forró fejjel sose 
írj újságcikket, fiam, mert abból sajtó-
per lesz vagy napszúrás. (Csakhogy 
most nincs pardon, cikket követel a 
szerkesztô.)

Visszasírjuk még a jégkorszakot.

EGY BRANCS
Nem volt boldog Gyöngyösi Márton, 

a Jobbik alelnöke, amiért megírtuk, 
hogy találkozott a DK-s Hajdu László-
val –-- föltehetôen a XV. kerületi idô-
közi polgármester-választás ügyében.

Másnap Facebook-bejegyzésében ek-
képp fakadt ki: „Óriási »hírt« tálaltak a 
kormány szócsövei […] Arra derítet-
tek ugyanis fényt, hogy a Képviselôi 
Irodaházban szóba álltam egy másik 
párt országgyûlési képviselôjével, aki 
ráadásul egy független polgármester-
jelöltet is magával hozott e titkos sze-
ánszra.”

Gondolom, azért Gyöngyösi honatya 
is érzi, hogy több van egy ilyen találko-
zásban –-- ne alakítsuk már az alulin-
formált falusi kislányt! Mégiscsak két, 
korábban egymást szenvedélyesen 
köpködô párt képviselôje jattolt le 
egymással…

Jó, az ôszödi habzóborászon nem 
lepôdik meg az ember. Gyurcsány Fe-
renc, aki korábban nem gyôzött elha-
tárolódni az általa nácinak nevezett 
Jobbiktól, már 2016 tavaszán tónust 
váltott: „Bekövetkezhet, hogy a cent-
rális erôtér fölött létrejöhet a bal- és 
jobboldali összefogás.”

Két évvel késôbb: „Nem érdekelnek a 
fanyalgók és a kákán is csomót kere-
sôk. A hazám megér egy tárgyalást!” 
Láriferi ilyen. Ezért (is) utáljuk.

No de hogy a Jobbik is? Az a párt, 
amelyik „a 2006-os gyurcsányi könny-
gázfelhôbôl nôtt ki” (by Morvai Krisz-
tina), az is ilyen? 

Még idén februárban is arról papol-
tak, „méltatlan a kommunizmus áldo-
zataira emlékezni addig, míg nem tör-
tént meg az ügynöklisták feltárása, a 
pártállami vezetôk elszámoltatása és 
közéletbôl való kitiltása”.

A történelem ismétli önmagát. 1994 
elején egy Petô Iván nevû szabad de-
mokrata jellemóriás így nyilatkozott: 
szó nem lehet arról, hogy az SZDSZ 
összeállna a volt kommunistákkal. Is-
merôs?

„Egy brancs maguk” –-- mondaná A 
tanú smasszere.

PÁSZTÓI BÚCSÚ
Még az ördöggel is össze kell fogni, 

hogy visszafordítsuk ezt a rendszert, 
mert legközelebb erre már nem lesz 
lehetôség –-- nyilatkozta még a tavaszi 
választás elôtt Dömsödi Gábor egykori 
televíziós, Pásztó LMP-s színekben in-
duló polgármestere.

Bár „az ördögi terv” nem jött be, a 
városvezetô nem veszítette el a ked-
vét, sôt vasárnap újra ringbe száll --– 
igaz, ezúttal csak saját újabb ciklusáért 
a helyi idôközi testületi és polgármes-
ter-választáson.

Ördögi tervben most sincs hiány. 
Dömsödi azt találta ki, hogy legna-
gyobb riválisának, Farkas Attila volt 
alpolgármesternek (Fidesz–KDNP) 
úgy tesz keresztbe: ráveszi annak 
névrokonát, a testületi képviselôségért 
induló Farkas Mihály Attila temetô-
gondnokot, az önkormányzat alkalma-
zottját, hogy ô is Farkas Attilaként ne-
vezzen a megméretésre.

(Vagyis hagyja el nevébôl a „Mihályt” 
–-- noha Pásztón mindenki Misinek 
szólítja…) Így lesz majd egy kis kala-
majka a voksolásnál, az pedig jól jöhet 
neki. Mármint Dömsödinek, aki 
egyébként immár függetlennek aposz-
trofálja magát, szakított a „középszerû 
és tehetségtelen” LMP-vel.

Nem mondtam még, hogy az idôközi 
választásra azért kerül sor, mert 
Pásztó képviselô-testülete még tavasz-
szal, az országgyûlési voksolások után 
egyhangúan feloszlatta magát.

Ugyanis egyetlen küldött sem akart 
együtt dolgozni Dömsödivel. (Az Ori-
gó.hu szerint a helyiek egy arrogáns, 
beképzelt, a pásztóiakkal üvöltözô 
emberként festették le a polgármes-
tert, aki „ritkán van bent 11 elôtt és 15 
óra után”…) Dömsödi viszont rendkí-
vül elégedett önmagával. „Engem 
bárki támogathat, de én a pártok támo-
gatását nem keresem –-- közölte.

–-- Hadd mondjam azt, hogy én itt 
helyben, Pásztón jobb brand vagyok, 
mint az LMP, a DK, az MSZP, a Jobbik 
vagy bármi más. Bármelyik ellenzéki 
pártnál jobb vagyok.” Holnap kiderül.

A helyiek szerint vasárnap nem vá-
lasztás lesz Pásztón, hanem búcsú. 
Dömsöditôl.
(Lapzártakor érkezett:
Farkas Attilát, a Fidesz-KDNP jelölt-

jét választották Pásztó polgármesteré-
vé a vasárnap tartott idôközi választá-
son.

Gajdics Gábor, a Nógrád megyei vá-
ros jegyzôje azt mondta, Farkas Attila 
1887 szavazatot kapott, a független 
jelöltként induló korábbi polgármester, 
Dömsödi Gábor 1781 voksot szerzett. 
A harmadik jelöltre, a szintén függet-
len Plecskó Péterre 122-en szavaztak.

A pásztóiak új képviselô-testületet is 
választottak: a nyolc képviselôi helyre 
39-en pályáztak.

Az idôközi választásokat azért kellett 
kiírni, mert a képviselô-testület ápri-
lisban feloszlatta magát.)
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068
szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2018. augusztus 26-án vasárnap de. 11 órakor

ISTENTISZTELET
és Úrvacsora Közösség Új kenyér 

megáldása alkalmából
Igét hírdet: Nt. Dézsi Csaba
12 órától ebéd a Bocskai Nagyteremben

( az Edinburgh Parkkal szemben,
Watkins St.bejárat)

121 St. Georges Rd. (11-es villamos a 
Collins St.-rôl, 20-ik megálló

Minden kedden de. 12. órától Bibliaóra a Bocskaiban 
Mindenkit szeretettel várunk!

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy

Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068
Az Egyház honlapjának címe:

www.reformatus.com.au
E-mail: melbref@gmail.com

Telefon: (03) 9481-0771 
Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)

Csutoros István fôgondnok: 
9439-7067, mob.: 0407 683 002 

NSW. SYDNEY
2018. augusztus 26-án vasárnap de. 11.30 órakor

ISTENTISZTELET
 Igét hirdet: Nt. Péterffy Kund

Uniting Church, Carrington Ave.Strathfi eld
Minden vasárnap az Istentisztelet ideje alatt 

gyermekeknek is Istentiszteletet tartunk, szeretettel 
kérjük a szülôket, nagyszülôket, hogy hozzák el a kicsiket.

ADELAIDE (SA)
2018. augusztus 26-án vasárnap de. 11 órakor

 ISTENTISZTELET
 Igét hirdet: Nt.Szabó Attila

az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)
Minden szerdán este 5.30 órától BIBLIAÓRA,

a Templom társalgójában. Mindenkit szeretettel várunk.
BRISBANE (QLD)

2018. augusztus 26-án vasárnap de. 11 órakor
ISTENTISZTELET

Marsdeni Magyar Házban 150 Fourth Ave.Marsden
 Igét hírdet: Nt. Kovács Lôrincz

Istentisztelet után ebédelni lehet. 
Aspley, Észak Brisbane minden hónap 
második vasárnapján de. 11.45 órától

ISTENTISZTELET
Igét hírdet: Nt. Kovács Lôrincz

és magyar nyelvû játszócsoport gyermekeink számára,
 748 Robinson Road Aspley. Istentisztelet után ebédelni lehet 

GOLD COAST — Mudgeeraba 
Mudgeeraba Salt templom  319 Mudgeeraba Road, 2018.
Minden hónap harmadik vasárnapján du. 2 órakor

Istentisztelet
és magyar nyelvû játszócsoport gyermekeink számára 

Igét hírdet: Nt. Kovács Lôrincz
Minden hónap elsô vasárnapján 2 órától Bibliaóra

Vallási megkülönböztetés nélkül várjuk mindazokat, akik szeretnek 
Istentiszteleten részt venni, magyar közösségbe lenni, 

egymással isnerkedni

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztô  Csutoros Júlia
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068
Telefon: (03) 9439-8300 Email: csutoros@tpg.com.au

Asztalodon, asztalomon,
az egész ország asztalán,
új kenyér kínálja magát
mosolygósan, lágyan, puhán

Mielôtt még hozzányúlnék
könnyes lesz mind a két szemem:
imádságot mondok halkan,
összekulcsolom két kezem.

Csak halkan mondom, csak félve,
hogy ne zavarjam a csendet,
az ünnepi hangulatot,
a visszatérô emléket.

Augusztus 26-án de. 11 órakor
ISTENTISZTELET ÉS ÚRVACSORA 

KÖZÖSSÉG AZ ÚJ KENYÉR MEGÁLDÁSA 
ALKALMÁBÓL

A Melbourne-i Magyar Református Templomban
121 St.Georges Road North Fitzroy az Edinburghy Parkkal szemben

11-es villamos a Collins st.-rôl 20. megálló
Igét hirdet Nt. Dézsi Csaba

Istentisztelet után ebéd a templom melleti Bocskai teremben
Watkins St. bejárat

Mindenkit szeretettel hívunk és várunk

Hadd éljem át újra azt is,
amikor csak vágy volt, álom,
egy drab kenyér reggelre,
s kenyér, úgy vacsora tájon.

Így jobban tudom köszönni, 
mélyebbrôl tör fel a hála,
mint zsongó századok álmai
nagy-nagy utakat megjárva.

S e beteljesült örömmel
az ôsi rögre hullok én:
Köszönöm, Uram! Köszönöm,
hogy van mindenkinek kenyér!

-Páskúlyné Kovács Erzsébet- mke
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Disznótoros vacsora és táncest a Bocskaiban
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Kedves Támogatói a Szent 
Ferenc Alapítványnak !

Már idôtlen idôk óta nem jutottam az 
íráshoz aminek több nyomós oka is 
volt. A legfontosabb talán Csaba test-
vér tervezett látogatása Ausztráli-
ába novemberben aminek intézése 
minden elképzelésemet felülmúlta. 
Nem régen értem el oda, hogy végre 
az egyházi engedélyek megoldódtak, 
de teljesen a végére még nem jutottam 
mindennek. November 6-án indulnánk 
Budapestrôl és november 8-án érkez-
nénk Sydneybe. A program elsô része 
kezdôdne Melbourneben november 9-
én és nov.16-án indulnánk vissza Syd-
neybe. November 10-én Csaba testvért 
délutánra Dézsi Csaba református 
lelkész hívta meg, részletek még kö-

KRÓNIKA
vetkeznek, vasárnap a Magyar Köz-
pontban lenne egy ökumenikus, 
bú-csús szertartás/szentmise no-
vember 14-én az Árpád Otthonban 
tartana Csaba testvér szentmisét, 
november 12 és 13 privát program, 
november 15-én egy vacsorával 
egybekötött beszélgetés lenne. A 
pontos idôpontok természetesen kö-
zölve lesznek és természetesen a „ve-
nuek”. Csaba testvér nagyon szívesen 
rendelkezésére áll annak aki azt igény-
li privát beszélgetésre, gyóntatásra ez 
lehet a szentmisékkel egybekötve 
vagy elôre megbeszélt idôpontban. 
Sydneyben Csaba testvér tartaná a 
szokásos Szent Erzsébet búcsún a 
szentmisét november 18-án a Szent 
Erzsébet Otthonban, november 19-
én temetô látogatás és vacsora, 
november 20-án Wollongong szent-
mise 2 órakor, majd egy vacsora az 
ottani magyar közöséggel. Novem-
ber 21-én szentmise du 3-kor a Ma-
ry MacKillop kápolnában utánna 
vacsora, november 23-án este re-
pülés a Gold Coastra ott lenne kora 
délután egy szentmise, majd egy 
beszélgetés és vacsora. November 

25-én búcsús szentmise és ebéd a 
Marian Valleyben, mindenhol kötet-
len beszélgetés Csaba testvérrel. On-
nan kocsival Twoomba, majd még 
további programok Brisbaneben, no-
vember 30 repülés vissza Sydneybe és 
másnap indulás vissza Budapestre. A 
szentmiséket, temetô látogatást kivé-
ve még a programok elég képlékenyek, 
de még mindig várok visszajelzésekre.

Adelaide sajnos ez alkalommal ki-
marad (szomorúak vagyunk miatta),  
de nem fér bele a jelenlegi útba.

Több mindenért szeretnék, köszöne-
tet mondani amikkel nagyon megkés-
tem. 
Mindenek elôtt szeretnék köszöne-

tet mondani azoknak akik otthonu-
kat megosztják velünk és így a 
szállások el vannak intézve.

Szeretném szívbôl megköszönni a 
támogatásotokat ami az éve folyamán 
megérkezett a számlánkra, külön kö-
szönöm a keresztszülôk támogatását 
hiszen többen már évek óta támogat-
nak gyerekeket van aki többet mint 
egyet is vállalt. Isten áldjon meg ben-
neteket a többi támogatónkkal együtt. 
Mint mindig sok ember szíve nyitott 

az alapítvány felé amiért Csaba 
testvér is igen hálás.

Külön köszönetet szeretnék mondani 
a támogatóinknak van aki névtelen 
szeretne maradni. Ha valaki nevét 
esetleg kifelejtettem volna kérem 
jelezze nekem:
Dobozy István (adelaidei magya-

rok részérôl), Losonski Claudia és 
Feri keresztszülôk plusz külön kö-
szönet a dévai fogorvosi rendelô 
támogatásért, Mobbs Éva, Gabriel-
la, Wollongong Hungarian Social 
Club, Goor György, Kiss Olga, Pre-

kopp Hanna, Sipos Ika, Bogláry 
Ilona, N/N x4. Az elmúlt évi kereszt-
szülôket sem felejtette el. nekik is 
hálás köszöntem Pálos Enikô, néhai 
Simkó Margit, N.N., Hase Zsuzsa, 
Renic Kata és köre, Bátky Geor-
gina 

Külön köszönet Márffy Attilának és 
Bagin Líviának a Magyar Életen ke-
resztül nyújtott segítségükért. 

Szeretettel Eszter
Dr Kalotay Eszter

drekalotay@gmail.com

Csaba testvér a dévai gyerekek között

Újabb nagyjátékfilm készül 
magyar-román koprodukcióban

Újabb magyar-román koprodukció gyártását támogatja a kölcsönösség 
jegyében a Magyar Nemzeti Filmalap és a Román Filmközpont.

A Filmalap gyártási támogatásával készül Josef Demian nagyváradi 
születésû, Romániában, majd Ausztráliában alkotó rendezô-operatôr 
Éjjeli ôrjárat címû mozifilmje.

Az éjjeli ôrjárat egy színházi társulat egyetlen éjszakájának tôrténete. A fô-
próba forgatagában a társulat tagjai teljes jelmezben, saját ruhájuk, pénz és 
mobiltelefon nélkül kénytelenek hazaindulni, kilépni a hétköznapi valóságba, 
amikor a színházi öltözôket zárva találják. 
Josef Demian alkotótársa lesz Józsa Erika zeneszerzô, Damokos Csaba 

látványtervezô és Lemhényi Réka vágó. A téli forgatás után az éjjeli ôrjárat 
teljes utómunkája Magyarországon készül. A film producere Anca Puiu, aki 
többek kôzôtt a román Újhullám elsô nagy sikereként jegyzett Lazarescu Úr 
halála és a Sieranevada címû film készítésében is részt vett. Az éjjeli ôrjárat 
magyar koproducere Kántor László.

www.sonline.hu/
* * *

Jó munkát és sok sikert kívánunk a mi Józsa Erikánknak, aki nemcsak 
zeneszerzô, de lapunk szerkesztôje is, és a mi Demian Józsefünknek, aki 
nemcsak filmrendezô, de Erika férje is. A szerzôpár a magyarországi 
tévékben sugárzott dokumentumfilmjeivel az ausztráliai magyar élet 
krónikásának szerepét is betöltötte az 1994-tôl a 2010-es évekig.

A Szerkesztôség

https://www.sonline.hu/kultura/hazai-kultura/ujabb-nagyjatekfilm-keszul-
magyar-roman-koprodukcioban-1152807/

Józsa Erika és Demian József az Astra Filmfesztiválon 
Forrás: a fesztivál Facebook-oldala
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Szinkronban a sorssalMostanában gyakran elgondolko-
dom azon, egyén és a közösség sorsa 
mennyire volt szinkronban a múlt-
ban, s mi mennyire élünk, élhetünk 
benne a történelemben

Együtt születik és bukik el a korszel-
lem és az ember, vagyis szinkronban 
vagyunk-e a mindenség csillagával, 
amely összegyûjti a lehetetlent és 
megvalósítja azt. Esetleg az Isten, és a 
sors elveszi tôlük az építés örömének 
élvezetét, vagy megadja azt a kegyet, 
hogy nem kellett megélniük alkotásuk, 
álmuk porba hullását. Mi történt vol-
na, ha Tisza Istvánt nem gyilkolják 
meg azon az október végi napon? Lett 
volna ereje újra politikai tábort ková-
csolni, vagy visszavonulva Gesztre 
iratait rendezgeti, esetleg memoár jain 
pepecsel? Felelôsöket keres, talán a 
magáét is megtalálja, s néha eljár a 
megyei úri kaszinóba. De csak nagyon 
ritkán, mert az urak többségét erôsen 
emlékezteti arra a szomorú tényre: 
nemhogy az ország, de saját faluja je-
lentôs részét is Romániához csatolták 
Trianonban. Másoknak meg ki van 
adva, hogy ne engedjék szólni a grófot, 
az ô ideje lejárt.
S ha Tisza Istváné lejárt, akkor 

lejárt-e Ady Endréé? Mert úgy, 
olyan szenvedéllyel, olyan durván, 
szépen, szerelmesen, igaztalanul osto-
rozni népét –-- saját magát --–, hogyan 
lehetett volna Trianon után, ahogy ô 
tette? Hogyan lehetett volna, mikor 
szülôfaluja, szülôháza elveszett, de 
úgy, hogy elveszett vele minden illú-
ziója, minden szép reménye az itteni 

népek testvéri megértésére is. Olyan 
hittel és küldetéssel száz éve nem 
lehet írni, ez a magyar írók, költôk 
nagy frusztrációjának igazi oka. Úgy 
kellett lennie, hogy alig több, mint 
ötven nappal Kun Bé láék ámokfutása 
elôtt visszaadja lelkét a teremtônek. 
Így rendeltetett, mert mi is történhe-
tett volna, ha még egyszer felerôsítik a 
Liget szanatóriumban, s nagyjából 
tisztában van azzal, mi is történik kö-
rülötte? Üdvözlet a gyôzônek? Bizony 
Párizs sem lett volna már „az ô Ba-
konya” Clemenceau tette után. A két 
nagy szimbólumnak egyetlen mene-
külés maradt: az örökkévalóság, a 
hallhatatlanság. Milyen szerencse, 
hogy ez mindannyiunknak rendelkezé-
sünkre áll. Görnyedve fogadni sorsun-
kat.

Valahogyan nagyon amerikai, hogy 
Roosevelt, akinek semmi sem volt 
drága –-- egész Közép-Európa sem --–, 
nem élhette meg a gyôzelmét. Nem 
triumfálhatott. Talán nem volt szabad 
neki. Mire készült? Még mire? Viszont 
nagyon angolos –- takarjon bármit is e 
fogalom –--, hogy Churchillt megbuk-
tatták a gyôzelem napjaiban, s „Józsi 
bácsi” Potsdamban, aki szeszélyes if-
júkorában bankrablásokból teremtett 
pénzt maga és a mozgalom számára, 
majd eltette láb alól tettestársait, egy 
hamar megvilágosodott csôdbe ment 
rövidáru kereskedôvel (Truman) és 
egy (angolosan) elkötelezett szocia lista 

ügyvéddel triumfálhatott. A másik 
oldalon Hitler „Néró parancsát” ma-
gára is kötelezônek érezte, Mussolinit 
sebtében fejjel lefelé föllógatták. 
Utóbbi esetekben teljes volt a szink-
ron, de a gyôzteseknél csak Sztálin 
esetében. Itt lehet is valami boszor-
kányos összefüggés az azóta eltelt 
idôk rejtelmeiben. Sejtés ez csak, 
megsejtett titok.

És milyen lehetett a japán császár 
élete a buzgó illemcsôszök között, mi-
kor sorra végezték ki bizalmi embe-
reit. Miniszterelnökeit, tábornokait. S 
elôbb mentek a biztos halálba százez-
rével katonái. Hirohito japán császár 
1926-tól uralkodott és 1989. január 7-
én halt meg. Felfogható ez? Trónra 
lépésekor nálunk a frankhamisítási 
botrány borzolta a kedélyeket, abban 
az évben halt meg Blaha Lujza és 
Jászai Mari, s akkor jegyezték elô-
ször a londoni tôzsdén az új pénzt, a 
pengôt. Tudta valaki Tokióban vagy 
Budapesten, mi sorsra ítéltetett a vi-
lág, s benne ô maga?

Én pontosan tudom, mit csináltam 
1989. január 7-én. Futó Dezsônél, az 
egykori kisgazda képviselônél voltunk. 
Kicsit többet megtudni, valójában mi 
is történt 1945 után. Képviselô volt 
akkor, a hírhedt gyömrôi kommunista 
tömeggyilkosság leleplezôje, majd 
hosszú ideig politikai fogoly, Kádárék 
alatt amolyan túszféle. Még nem hang-
zott el a híres Pozsgay-interjú, hogy 

1956-ban nem ellenforradalom volt. 
Grósz elvtárs ötölt hatolt. Töppedt hó 
volt a járdán. Futó is bizalmatlan volt. 
Nem akarta, hogy magnót használjunk 
„Nem különlegesen érdekes, legfel-
jebb a történelmi személyiség” – 
jegyeztem fel. Aznap, amikor Hirohito 
meghalt, a feleségemmel a Csendes 
vendéglôben ebédeltünk. Tatárbifszte-
ket. Este tanítottam a Közgázon. A 
harmincéves háború és az angol pol-
gári forradalom volt a téma. Mire 
hazaértem, Dorka lányunk már aludt. 
Nagy világfordulat volt akkoriban is, 
Futóék már újra „megalakították” a 
kisgazdapártot, forrt a levegô. Hirohi-
to halálhírét bemondták a rádióban, 
amikor az utcánkba befordultam zöld 
Wartburgommal. Egy utcával feljebb 
még forgatták a Szomszédok telere-
gényt. Akkor este arról beszélgettünk, 
miért volt ilyen visszafogott Futó? 
Félt? Félnivalónk pedig csak nekünk 
volt. Észrevettük vajon, hogy benne 
élünk a történelemben?

Észrevesszük? A forradalmat, ostro-
mot bizonyosan. Az idegen megszál-
lást, éhezést is. De az olyan sunyi kis 
történelmi fordulatot, mint a „pártál-
lamból a jogállamba való békés átme-
net”? Talán másként is alakulhatott 
volna, „észrevehetôbben”. Nem tudom 
elképzelni, hogy Kádár Dél-Amerikába 
menekül, mint Honecker. De azt sem, 
hogy falhoz állítják, mint Causescut. 
Szinkron?

Mi lett volna, ha 1944 karácsonyán a 
nyilasok nem végzik ki Baj csy-Zsi-
linszky Endrét, ha januárban nem 
fagy meg Szabó Dezsô, Bethlen Ist-
vánt nem viszik el az oroszok és Hort-
hyt a németek? Ha Radnóti Miklós 
kifordul az árokból, s nem éri a lövés? 
És ha Gérecz Attilát nem találja az 
orosz golyó? Másképpen lett volna? 
Ha Nagy Imrét nem végzik ki? Ha a 
srácok nem ugranak nekik?

Talán a sorsfordulóknak is van for-
gatókönyve, s van egy felsô hatalom, 
amely elrendezi a dolgokat. Üzen. 
„Még írhatnál, huszonéves vagy, de 
most jött el az idô.” Van aki felma-
gasztosul, van aki kihull a semmibe. 
Nem volt elég az idô. „Negyven épp 
múltál, de nincs tovább.” Van aki már 
túl van ilyenkor mindenen, van, aki 

épp hozzáfogna. „Bölcs vagy már, na-
gyon bölcs, hatvan is elmúltál, legyen 
elég.” Legyen elég. Hogyan hullott 
Petôfi? Ady, Babits. Így. S akiknek a 
nevét sem tudjuk? Elképzelni is elbor-
zasztó és lehetetlen, hogy Petôfi 1899-
ben esküvôi tanúja lehetett volna 
Jókai Mórnak, mikor az író elvette 
Nagy Bellát. Hetvenhét éves lett vol-
na. Vagy látni József Attilát negyven-
évesen Rákosi, Révai, Farkas, Gerô 
mellett a tribünön integetni. Amikor 
két óceán összeér, még a vizük színe 
sem hasonlít, amikor két kontinens 
találkozik, a szél, amely szembe fúj 
mindig más illatot hoz. A homokszem-
rôl amely kifut a lábunk ujjai közül az 
óceán partján, nem tudjuk, hová jut. A 
dallamról sem, amely ki tudja miért, 
olyan ismerôs, s aztán tovaszáll nyom-
talanul. Ez már másfajta szinkron. 
Vagy éppen a sorsára hagyott ember 
egyetlen esélye, hogy együtt fusson a 
vizekkel, szálljon a felhôkkel.

Születések és bukások, sorsfordulók, 
korszellem és az egyéni sors. Képes-e 
szinkronban mozdulni? Vagy csak a 
vezér s a tömeg koreográfia szerint? A 
szimbolikus „meghatározó személyi-
ség”, a zseni és a sötét zsarnok hogyan 
van bennünk, akik közben itt élünk, 
gyermeket nevelünk, dolgozunk, bol-
dogságra vágyunk, egy kis szeretetre. 
Ezen áll vagy bukik a jövônk. Kivel, s 
miért. S mennyit értünk? Egyáltalán 
akarjuk-e érteni a világot, vagy csak 
legyintünk: „az ördög tudja!” Mennyi 
ellentmondás, mennyi tévedés és erô-
szakosság vesz körül mindig. Mennyi 
értetlenség. S milyen nehéz követni a 
zsenit, s könnyû a kisszerûséget, a 
zsarnoki gondolatot. A lojalitás, a szol-
galelkûség. A hûség és a fanatizmus. 
Túlbuzgóság és közöny. Önérzet és a 
gôg. Errôl szólt mindig a világ. Errôl a 
bukás és az építés. S ha buktunk --– 
elôfordult –--, a túlélés és az újjászü-
letés. A szimbólum nem érték kér-
dése. Az építés, az újjászületés vi-
szont az. A múlt szimbólumai ki-
szolgáltatottak a gondolatnak. Bol-
dog-boldogtalan mondhatja róluk a 
magáét. A jelen viszont gondolat és 
cselekvés is egyben. Éljük át a sor-
sunkat szinkronban a történelem-
mel, szép, értelmes cselekvésben, 
akárhogy is alakul.

Szerencsés Károly
(Magyar Hírlap)

AZ IFJÚSÁGI ÉS KULTURÁLIS 
SZÖVETKEZET

SZERETETTEL MEGHIVJA ÖNT ÉS KEDVES CSALÁDJÁT

AZ APÁK NAPI EBÉDRE

PASKA BÉLÁVAL
2018. SZEPTEMBER 9-én, VASÁRNAP 

12.00 órától
(Melbournei Magyar Központ, 760 Boronia Road, Wantirna)

Belépô: $35 (12 éven aluli gyerekeknek $15) 
(a belépô a fôételt, a süteményt és a „welcome drink” árát is tartalmazza)

Asztalfoglalás:
Henkul -Fejér Arany: 0432 020 809
Szedlacsek Zita: 0421 988 093
Minden további információval
 szivesen állunk 
rendelkezésükre
a fenti telefonszámokon

DOYZIES DELI
magyar delicatessen

Shop 2, Caribbean Gardens
Nyitva: 

szerdán reggel 8.30-tól du. 3-ig
pénteken reggel 8.30-tól du. 2.30-ig
vasárnap reggel 8.30-tól du. 4.30-ig

Tel: 0475 797-343
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Tanár úr kérem
Válaszok a legutóbb feltett kérdé-

sekre: 1. A budapesti Parlamentben, a 
Munkácsy-teremben, 2. Veszprémet, 
3. Az Izabella névé, 4. San Franciscóé, 
5. Északi fôváros, 6. A régi, kéziratos 
könyvekben a fejezetek, kiemelkedô 
részek díszes kezdôbetûit, 7. Szarvas 
közelében, 8. Magyar nôszirom, 9. Pli-
océnkori bazaltból, 10. Komáromnál.

E heti kérdéseink:
1. Ki szerezte az Eger vár viadal-

járól való éneket?
2. Melyik hazánk --- s egyben Közép-

Európa --- legnagyobb madara?
3. Melyik az egyetlen magyaror-

szági alapítású szerzetesrend?
4. Melyik mongol kán dúlta föl 1241-

1242-ben Magyarországot?
5. Mi a neve A dzsungel könyve 

fekete párducának?
6. Mit jelent magyarul, opció?
7. Melyik mûvészeti ág kiválósága 

Berki Viola?
8. Melyik vallásnak van síita és 

szunnita irányzata?
9. Milyen néven ismerjük Stanley 

Laurelt és Oliver Hardyt?
10. Melyik városban található Hu-

nyadi Mátyás szülôháza?
Válaszunkat a jövô heti újságban 

közöljük.

Ôsszeböngészte B. L.

NA NE...
--- Apa --- szól a skót gyerek az 

apjának --- adj egy fontot, hogy meg-
nézhessem az állatkertben az óriáskí-
gyót!

--- Fölösleges --- mondja az apa. --- Itt 
a nagyító, nézegesd vele a gilisztát!

* * *
Az orosz hûtôgépgyár öreg munkása 

nyugdíjba megy és ebbôl az alkalomból 
interjút készítenek vele.

--- Mondja elvtárs, van magának 
otthon hûtôszekrénye?

--- Nem, nekem nincs.
--- De ember, maga negyven évig egy 

hûtôgépgyárban dolgozott, ahol semmi 
mást nem gyártottak, csak hûtôgép 
alkatrészeket! Ha minden nap csak 
egy kis alkatrészt vitt volna haza, már 
lenne otthon hûtôje!

--- Higgye el, ezzel próbálkoztam több 
éven át, de akárhogy raktam otthon 
össze az alkatrészeket, mindig tank 
jött ki belôle.

* * *
A frissen felvett alkalmazott elôször 

megy dolgozni a munkahelyére. A fô-
nöke meleg kézfogással üdvözli, majd 
azt mondja neki:

--- Nos, az elsô feladata az lesz, hogy 
megfogja a seprût és kitakarítja az 
irodát!

A dolgozó felháborodva:
--- De uram, én egyetemen tanultam 

hosszú évekig!
--- Jól van, értem. Akkor megmuta-

tom, hogyan kell ezt csinálni...
* * *

--- Mit csinál a rendes háziasszony, ha 
sörszagot érez?

--- ???
--- Bekapcsolja a tv-t, átvált a 

sportcsatornára és szabályos idôkö-
zönként az mondja: „Egészségedre 
drágám!”

* * *
Meghal a Dalai láma, és felkerül a 

Mennyországba. Isten személyesen 
megy érte a kapuhoz, beinvitálja. Mi-
közben ülnek a felhôkön, Isten meg-
kérdezi tôle:

--- Nem vagy éhes, barátom?
--- De igen, Uram, szívesen harapnék 

valamit.
Isten kinyit egy konzervet, odaadja a 

Dalai lámának. Az, miközben eszegeti 
a konzervet lenéz a Pokol irányába, és 
azt látja, hogy a Pokolba került e-
lkárhozott lelkek sült húst, kaviárt, 
lazacot esznek.

Másnap Isten ismét megkérdezi, 
nem éhes-e? A Dalai láma ismét 
igenlôen válaszol, erre megint kap egy 
konzervet. A Pokolban ezúttal langusz-
ta, steak és pezsgô a menü.

Amikor harmadnap ugyanez játszó-
dik le, a Dalai láma nem bírja tovább, 

Egyperces tudományTudja-e, hogy miért 
kapnak az ûrhajósok is 

svájci bicskát?
Kevés dolog áll szorosabb kapcsolat-

ban Svájccal, mint a híres-neves svájci 

bicska. Hiába az alpesi csokoládé vagy 

a kitûnô minôségû sajt, mégis kevés 

turista hagyja el az országot anélkül, 

hogy ott ne lapulna zsebében ez az 

ikonikus eszköz.

Német gyártószalagról került visz-
sza Svájcba

Az eredeti kést Karl Elsener te-

rvezte a katonaság részére, még az 

1880-as évek végén, amely egy nagy 

pengét, egy csavarhúzót, egy konzerv-

nyitót és egy pontvésôt/lyukasztót tar-

talmazott.

A svájci kézmûves késkészítô az új 

zsebkéstípust az ibachi mûhelyében 

fejlesztette ki, amelynek segítségével 

egyaránt szét lehetett szerelni az 

M1889 típusú svájci szolgálati puskát, 

és kinyitni a hadi élelmezésben akko-

riban újdonságnak számító konzervet.

Abban az idôben azonban egyetlen 

svájci cég sem rendelkezett a megfe-

lelô termelôkapacitással ilyen mennyi-

ségû kés gyártásához, ezért az elsô 15 

ezer bicska a németországi Solingen-

ben, a Wenger késgyártó üzemeiben 

készült.

A sötét tölgymarkolattal ellátott esz-

közök 1891 októberében gördültek le a 

gyártósorról, és megkapták a Model 

1890 nevet.

Átalakítással tért vissza az eredeti 
gyökerekhez

A németországi gyártást azonban 

nem nézhette jó szemmel a kések ter-

vezôje, Karl Elsener.

Az elsô megrendelések után ezért jó 

hazafiként úgy döntött, hogy átveszi a 

Model 1890 kések elôállítását. Ám 

mielôtt belefogott volna a gyártásba, 

tovább finomított az eszközön.

A továbbfejlesztett kés 1896-ra így 

miszerint „a bicskával együtt egy kis 
darabka Svájcot is magaddal viszel 
haza”.

Nem ment az amerikai katonáknak 
a nyelvtörô német név

A svájci bicska olyan eszközként 
került a köztudatba, amelyet a katonák 
használnak.

Így az angol nyelvben egyszerûen 
„svájci katonai késként” aposztrofálják.

Ennek azonban egyszerû az oka: az 
amerikai katonák ugyanis nem tudták 
kimondani a „Schweizer Offiziersmes-
ser” vagy a „Sackmesser” német kife-
jezéseket.

Svájcban minden férfi állampolgár a 
17. születésnapján kap egy udvarias 
hangú, tájékoztató levelet. Ebben rész-
letesen felvilágosítják arról, hogy az 
elkövetkezendô években hogyan kell 
megfelelnie a hadkötelezettségrôl szó-
ló törvénynek.

A fegyveres szolgálat elôírásai sze-
rint minden férfinak 18-19 éves korá-
ban kötelezô részt vennie a sorozáson, 
majd ezt követôen évente pár hetet a 
lakóhelyéhez közeli egyik laktanyában 
eltölteni, ahol megkapja a szükséges 
katonai kiképzést.

A svájciak egészen 32 éves korukig 
szolgálnak, és az alpesi köztársaság 
minden újoncot ellát egy négyfunk-
ciós svájci alapbicskával.

Modern svájci bicska zenelejátszóval 
és USB-csatlakozóval

Napjainkban napi 60 ezer kés készül 

a Victorinox gyáraiban, amely idôköz-

ben Európa egyik legnagyobb eszköz-

gyártójává nôtte ki magát.

Mára a bicskák több mint százféle 

modellje kapható, amelyekben egyre 

változatosabb funkciókat választha-

tunk a nagyítótól kezdve a csavarhúzón 

és a fogón át egészen az iránytûig.

Karl Elsener örököse, a cég jelenlegi 

ügyvezetôje (a feltaláló ükunokája) 

alkalmazkodott az új kor követelmé-

nyeihez is.

A svájci bicska új modelljeiben pél-

dául LED-fény, lézermutató, USB-

kulcs, digitális óra, Bluetooth vagy 

épp mp3 lejátszó is található.

A hegymászók sem indulnak svájci 

bicska nélkül a Mount Everest meg-

hódítására, és a NASA is biztosít egy-

egy példányt az ûrhajósoknak.

Fidel Castro szívesen használta ha-

vanna szivarjai végének levágására, 

és a legendás bicska George Bush 

amerikai exelnöknek is mindig ott la-

pult a zsebében.

A New Yorkban található Modern 
Mûvészeti Múzeum (MoMa) még egy 
kiállítást is rendezett svájci bicskák-
ból, azzal a felütéssel, miszerint „a 
formatervezés meghaladta a mûalko-
tás célját”.

Folytatjuk!

és megkérdi:
--- Uram, hogy van az, hogy én, aki 

mindig alázatosan éltem, soha nem 
vétkeztem, mindig csak konzervet ka-
pok, míg a Pokolba kerültek fejedelmi 
lakomákat kapnak?

Erre Isten fejcsóválva:
--- Tudod, itt fent kettônkért nem 

érdemes szakácsot tartani...
* * *

Vesz a maci egy mikrobuszt, és 
meghívja a barátait egy utazásra.

Mivel a busz hétszemélyes, a maci 
magával viszi még a farkast, a rókát, a 
baglyot, a sünit, a mókust, és a nyu-
szikát. Szépen becsomagolnak min-
dent, beszállnak a mikrobuszba, és 
elindulnak.

Egyszer csak látják, hogy ott áll egy 
hal az út szélén, és stoppol. A maci 
megáll neki, és kiszól, hogy nem 
tudják fölvenni, mert már mind a 7 
hely foglalt.

Erre a hal megkéri, hogy hadd 
szálljon be mégis, legföljebb nem fog 
tudni leülni. A többiek beleegyeznek. 
Ahogy mennek tovább, egyszer csak 
felkiált a nyuszika:

--- Odanézzetek! A nyolcadik utas, a 
hal áll!

* * *
--- Hogy hívják a süket kutyát?
--- ???
–-- Hát, jó hangosan!

* * *
--- Aztán, hogy érzed magad itt, a 

katonaságnál?
--- Jól.
--- És nem szidnak túl sokat?
--- Engem nem, csak édesanyámat.

* * *
–- Hogy hívják azt a helyet, ahol 

éjszakára megszállhatnak a szavak?
–--  Szófogadó.

* * *
–-- Az ember miért nem adja oda 

valamelyik végtagját másnak?
–-- Mert a tag adhatatlan.

* * *
Az angol, a francia és a magyar be-

szélgetnek róla, hogy kinek a nyel-
vében bonyolultabb kiejteni a szava-
kat. Kezdi az angol:

--- Nálunk baromi nehéz a kiejtés, 
például az asztalt úgy kell írni, hogy 
„table” és úgy ejtik, hogy „téböl”.

--- Az semmi --- mondja a francia --- 
nálunk úgy kell írni, hogy „bonjour” és 
úgy ejtik, hogy „bonzsúr”.

--- Ugyan --- mondja a magyar --- az 
igazi nehéz kiejtés nálunk van. Úgy 
írják, hogy „mit tetszik mondani?” és 
úgy ejtik, hogy „He?”.

teljesen megújult: a fogantyú mindkét 

oldalán rugós mechanizmust használ-

tak a még kedvezôbb használhatóság 

érdekében. Ez az innováció tette lehe-

tôvé Karl Elsener számára, hogy 

ugyanazzal a rugóval tartsa a helyén 

az összes eszközt, és ezáltal kétszer 

annyi funkciót helyezhessen a késbe.

Egy év múlva az újragondolt kést 

bejegyezte a szabadalmi hivatal is, 

mint tiszti és sportkést.

Rozsdamentes acélkések, melyek 
Elsener édesanyjának nevét viselik

Karl Elsener elkészítette az ikoni-
kussá vált kés második változatát is, 
kifejezetten a tisztek számára, amely 
az alapmodellt egy kisebb késsel és 
egy dugóhúzóval egészítette ki. Az 
ibachi kézmûves cég közben 1909-ben 
felvette a Victoria nevet, amellyel 
Karl Elsener elhunyt édesanyja emlé-
ke elôtt tisztelgett.

A ma is ismert Victorinox név kon-
cepciója 1921-ben született meg, ami-
kor belekerült az „inox” utótag is, 
amellyel így kiemelték az újonnan ki-
fejlesztett rozsdamentes acél (az angol 
inoxidable szóból) innovációjának 
tényét.

Ekkor már mindkét cég, a német Wen-
ger és a svájci Victorinox is ugyanazt 
a ma is jellegzetes kereszt- és pajzs-
szimbólumot használta a kések márka-
jelzéseként.

Amíg a Wenger a „valódi svájci bics-
ka”, addig a Victorinox az „eredeti 
svájci bicska” kifejezést használta 
(utóbbi csak 2005-ben vásárolta fel az 
elôbbit).

A svájci bicskák gyökerei egészen 
az ókori Rómáig nyúlnak vissza

A svájci bicska elôkelô történelmi 
elôzményekkel rendelkezik. A camb-
ridge-i Fitzwilliam Múzeum kiállítási 
tárgyai között találhatunk például egy 
olyan ókori római kést, amelyben egy 
kés, egy tüske, fogvájó, kanál és egy 
háromágú villa kapott helyet.

Vasból és ezüstbôl, feltehetôen a 3. 
században készült valahol a Földközi-
tenger mellékén.

A múzeum találóan a „római svájci 
bicska” nevet adta az eszköznek, 
amelynek kialakítása nagyban hasonlít 
a Victorinox késeire. A svájci talál-
mány azonban jóval tovább jutott, 
mint elôdje.

A továbbra is ibachi központú családi 
vállalkozás, a Victorinox idôközben 
globális márkává nôtte magát, és ké-
seit több mint 135 országba exportál-
ják.

Kezdeti sikere a hazai piacnak volt 
köszönhetô, ám 1945-ben nemzetközi 
kedvenc lett, amikor az Európában 
állomásozó amerikai katonák nagy 
mennyiségben felvásárolták és hasz-
nálni kezdték.

Késôbb a turisták kedvencévé vált, 
és gyakran hallani azt a mondatot is, 

Mibôl gondolod, hogy itt van a mamám Ferikém?



05:25 Kulturális Híradó
05:55 Öt kontinens
06:25 Világ
06:50 Summa
07:15 Gasztroangyal Lórév
08:10 Német nyelvû hírek   
08:15 Orosz nyelvû hírek
08:25 Kínai nyelvû hírek
08:40 Református riportok   
09:10 Mai hitvallások
09:40 Tálentum (2004)
Tokody Ilona operaénekes
10:10 Magyar Krónika
Költészet napja a magyar 

nyelv külföldi szemmel
10:40 Nagyok
Tôzsér Árpád 2. epizód
11:10 Angol nyelvû hírek
11:25 Házasság (1942)
Magyar játékfilm  (ff.)
Szereplôk: Muráti Lili (Má-

ria), Perényi László (Mohai), 
Páger Antal (dr. Szabó), 
Zsillei Margit, Bihary Nán-
dor, Kiszely Ilona, Halasi 
Mariska, Keresztessy Má-
ria, Makláry Zoltán, Pethes 
Sándor,  Az elfoglalt sebész 
elfeledkezik felesége, Mária 
születésnapjáról. Az asz-
szony köszöntésére rende-
zett vacsorán sem vesz részt.
Mária megbántódik és sér-
tettségében elfogadja egy 
zongoramûvész udvarlását. 
Amikor azonban az hirtelen 
megkéri a kezét, át kell gon-
dolnia kapcsolatát férjével...
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:15 Roma Magazin
13:45 Domovina
14:20 Család-barát
15:55 Életkor
16:20 Ízôrzôk  Tóalmás
A helyiek a következô igazi 

tóalmási ételeket készítették 
az Ízôrzôk nézôi számára: 
Nokedli leves gazdagon, Öreg-
lebbencs Tóalmásosan, Diós 
zsák, Sonkás-kolbászos .
16:55 Öt kontinens
17:20 Hazai érték Kasté-

lyok-kúriák  Martonvásár, 
Mór, Csákvár
17:50 Hazai értékGasztro-

angyal Egészséges, finom 
és gazdaságos ételek
18:45 Hazai érték Hétmér-

föld  Székelykeresztúr A 
helyiek elbeszélése szerint 
itt halt meg Petôfi Sándor, 
akinek nagy bonyodalmak 
árán síremléket állítottak. 
19:25 Hazai értékHazajáró

Baróti-hegység Miklósvár-
szék és Sepsiszék határán
20:00 Hogy volt?!
Seress Rezsô
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Ridikül   Vadvilág
22:35 Honfoglaló
23:25 Kulturális Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Margócsy Dániel: 1543 és a 

modern tudomány kezdetei
00:30 Tudomány minden n.
00:45 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek
01:35 Hogy volt?!
Seress Rezsô
02:25 Házasság (1942)
Magyar játékfilm  (ff.)
03:45 Magyar történelmi 

arcképcsarnok Szemere 
Bertalan (1812-1869)
04:00 Magyar pop (2010)
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek 
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05:25 Kulturális Híradó
05:55 Novum
06:25 Család’18
06:50 Magyar gazda
07:15 Gasztroangyal ezúttal 

annak jár utána, hogyan le-
het gazdaságosan finom és 
egészséges ételeket készíte-
ni. Marcsi ötleteket gyûjt, 
segítségül hívja az olasz és a 
roma szakértôit.
08:10 Német nyelvû hírek   
08:15 Orosz nyelvû hírek
08:30 Kínai nyelvû hírek
08:45 Isten kezében
09:15 Új nemzedék
09:55 TálentumVáltozatok 

létezésre,  Valami más... 
Lászlóffy Csabával
10:25 Magyar Krónika
Emberi hang
10:55 Nagyok56ostörténetek
11:25 Angol nyelvû hírek
11:40 Égetô Eszter (1984)   
3. rész Lajosfalvi paradi-

csom Szereplôk: Inna Csuri-
kova (Égetô Eszter), Agárdy 
Gábor (Apuska), Andresz 
Kati,  Kohut Magda, Mádi 
Szabó Gábor, MensárosLász-
ló, Zsurzs Kati (Micike)
Eszter és Józsi Lajosfalvára 

költöznek. Józsi beindítja 
apja volt patikáját. Megszü-
letik elsô gyermekük, Jó-
zsef. Megismerkednek az új 
orvossal, Szirmayval. Vidé-
ki magányukban alig hatol-
nak be a külvilág eseményei, 
az 1919-es forradalom, a 
bukás. Apuska csalódott 
reményeiben, Nagytata 
halála után Józsi szeretné 
rávenni Esztert, adják el az 
örökölt birtokot. 
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:15 Srpski ekran
13:45 Unser Bildschirm
14:20 Család-barát
15:50 Család’18
16:15 Hazajáró
16:45 Térkép
17:15 Hazai érték Kasté-

lyok-kúriák  Nagyvázsony, 
Szigliget, Marcali
17:45 Hazai érték
Gasztroangyal
18:40 Hazai érték
Hétmérföld
Munkács és környéke
19:20 Hazai érték
Kerekek és lépések (1993)  
Indulás a Sárközbe
20:00 Beugró - Felkészül-

tek? Mert mi nem! (2008)
Magyar szórakoztató mûsor  
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Ridikül   Élet a vízen
22:35 Honfoglaló
23:25 Kulturális Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Újvári Edit: Hogyan értel-

mezzük a jelképeket és a 
szimbólumokat?
00:30 Tudomány minden n.
00:45 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek
01:30 Beugró - Felkészütek? 

Mert mi nem!   Magyar 
szórakoztató mûsor 
02:20 Égetô Eszter   3. rész 

Lajosfalvi paradicsom Ma-
gyar tévéfilm-sorozat
 03:25 Kerekek és lépések 

(1993)   Indulás a Sárközbe
04:05 Magyar pop (2010)
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek 

05:25 Kulturális Híradó
05:55 Magyar Krónika
06:25 Kárpát expressz
06:50 Forint, fillér
07:15 Gasztroangyal  Ma-

daras Megismerjük Marcsi 
szülôfaluját és a kedves is-
merôsöket.
08:10 Német nyelvû hírek   
08:20 Orosz nyelvû hírek
08:30 Kínai nyelvû hírek
08:40 Evangélikus riportok   
09:05 Így szól az Úr!
09:15 Kereszt-Tények
09:25 A sokszínû vallás
Nagy Zoltán - egy megtért 

DJ vallomása
09:40 Biblia és irodalom 

(2015)   Tóth Árpád
09:55 Tálentum (2004)
Béres János- Semmi más 

nem kell csak szeretet
10:25 Magyar Krónika
Kisföldalatti
10:55 NagyokSzacsvayLászló
11:25 Angol nyelvû hírek
11:40 Égetô Eszter (1984)   
5. rész Tanyai internátus
Szilágyi tanár úr egy ta-

nyasi gyerekeknek szánt 
internátust szeretne felállí-
tani. Eszter, gyermekei és 
apuska lelkesen támogatják, 
de Józsi, a férje, mint min-
dent amit Eszter szeretne 
ellene van. Apuska  meghal. 
A csomorkányi ház lassan a 
helyi, haladó értelmiség ta-
lálkozóhelyévé válik. 
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:15 Rondo
14:10 Család-barát
15:45 Kék bolygó
16:05 Opera Café
16:35 Magyar Krónika
17:05 Hazai érték
Szerelmes földrajz (2013)
Védjük hagyományainkat! 

- Hoppál Mihály 70 szül.n.
 17:40 Hazai érték Gaszt-

roangyal MagyarlapádMar-
csi ezúttal a határon túlra, 
Magyarlapádra látogat. 
18:35 Hazai érték Hétmér-

föld  Ungvár és környéke
19:15 Hazai érték Kerekek 

és lépések Dunamellék
20:00  Szenes Iván írta
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Ridikül
A szülésrôl ôszintén
22:35 Honfoglaló
23:25 Kulturális Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Szeles Nóra: Bevezetés a 

közösségi finanszírozásba
00:30 Tudomány minden n.
00:45 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek
01:35 Szenes Iván írta
02:25 Égetô Eszter (1984)   
5. rész Tanyai internátus
 03:30 Kerekek és lépések 

(2007)   Dunamellék
04:15 Magyar történelmi 

arcképcsarnok (1999)
Kanizsai Dorottya (?-1532)
 04:35 Magyar pop (2010)
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek 

05:25 Kulturális Híradó
05:55 Mesterember
06:25 Iskolapad
06:50 Élô egyház
07:10 Gasztroangyal
Magyarlapád Marcsi meg-

kóstolja a helyi kenyeret, 
kideríti, mit fôznek rucából, 
és találkozik a szórvány-
kollégium lakóival.
08:10 Német nyelvû hírek   
08:15 Orosz nyelvû hírek
08:20 Kínai nyelvû hírek
08:35 Katolikus krónika
09:05 Tanúságtevôk
09:40 Tálentum   Szabad 

György A rendszerváltozás 
utáni évek magyar közéle-
tének egyik nagy öregje. 
10:10 Magyar Krónika
Lábbelik
10:45 Nagyok
Szacsvay László 2. adás
11:15 Angol nyelvû hírek
11:30 Égetô Eszter (1984)   
6. rész Menekülôk és ma-

radók 1944 a háború utolsó 
éve. József és Lôrinc között 
éles a politikai nézetkülönb-
ség. Méhes tanár úr Eszte-
réknél keres menedéket. 
Lôrinc bevonul a leventék-
kel. Józsi a menekülést vá-
lasztja. A felszabadulás 
után Eszter elindul Buda-
pestre megkeresni Józsefet. 
Lôrinc Venezuelában él, a 
kis Eszti Amerikában. Esz-
ter megtudja, József az ost-
rom alatt meghalt, unokáját 
magával visziCsomorkányra.
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:15 P’amende
13:45 Öt kontinens
14:15 Család-barát
15:15 Nemzeti tanévnyitó 

2018
16:15 Kárpát expressz
16:40 Folkudvar
17:10 Hazai érték
Szerelmes földrajz (2013)
Abaúj: A reményteljes 

múlt - Tôkéczki László
17:45 Hazai érték
Gasztroangyal Kolozsvár
18:40 Hazai érték
Hétmérföld
Fülek és környéke
19:20 Hazai érték 
Kerekek és lépések (2007)  
Dél-Alföldi szôlôvidék
20:00 Önök kérték
21:00 Híradó
21:26 V4 Híradó
21:35 Ridikül
Hétköznapi angyalok
22:35 Honfoglaló
23:25 Kulturális Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Ráth Balázs: Miben lehet 

biztos az, aki a véletlent 
kutatja?
00:30 Tudomány minden n.
00:45 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek
01:35 Önök kérték
02:25 Égetô Eszter (1984)   
6. rész Menekülôk és ma-

radók 1944 a háború utolsó 
éve. József és Lôrinc között 
éles a politikai nézetkülönb-
ség. Méhes tanár úr Eszte-
réknél keres menedéket. 
Lôrinc bevonul a leventék-
kel. Józsi menekül. 
03:45 Világörökség Portu-

gáliában  Évora
04:05 Magyar pop (2010)
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek 

05:25 Kulturális Híradó
05:55 Unió28
06:15 Itthon vagy!
06:45 Életkor
07:05 Hogy volt?!
Seress Rezsô
08:00 Német nyelvû hírek   
08:10 Orosz nyelvû hírek
08:15 Kínai nyelvû hírek
08:30 Gasztroangyal
Berzencei batátaszüret
09:30 Tálentum Hencze 

Tamás festômûvész
10:00 Rejtélyes XX. század 

- Kun Miklós mûsora
10:35 Öt kontinens
11:05 Angol nyelvû hírek
11:20 Aranysárkány (1966)   
Magyar filmdráma Mensá-

ros László (Novák Antal), 
Béres Ilona (Hilda), Tóth 
Benedek (Tibor), Tahi Tóth 
László (Liszner Vili), Pécsi 
Sándor (Liszner fûszeres), 
Bara Margit (Flóri néni)
Kosztolányi Dezsô regénye 

alapján. Novák tanár úr Sár-
szegen él lányával, Hildával. 
A helyi gimnáziumban tanít 
matematikát és fizikát. Sok 
gondot okoznak érettségi 
elôtt álló diákjai, különösen 
a legrosszabb tanuló, Lisz-
ner Vili. Az is nagyon bánt-
ja, hogy Hildával sem bír, a 
lány hazudik neki, és egy 
alkalommal megpillantja 
osztálya legjobb diákját, 
Tibort, amint éppen kiugrik 
a lánya ablakán. 
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:20  Senkálszky Endreha-

gyatéka   75 éves színészi 
pályafutása.
14:15 Család-barát
15:45 OJD – Irodalom és 

könyv 26 percben
Ugron Zsolna irodalma
16:20 Új idôk új dalaiOdüsz-

szeusz, héroszok hérosza
16:50 Hétvégi belépô
18:50 Térkép
19:25 Ízôrzôk  Szulok
20:00 Dokuzóna
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Fábry
23:00 Tóth János - Démon-

asszonyok Szilvi úgy érzi, 
örökre eltûnt a nôi vonz-
ereje.
23:30 Kulturális Híradó
00:00 Opera Café
00:30 Evangélium
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek
01:35 Gasztroangyal  Válo-

gató adás – Sztárvendégek.
02:35 Sikátor (1966)   Gabi 

(Törôcsik Mari) és Vince 
(Koncz Gábor)  Igaz, kap-
csolatuk még tovább tart, 
csak már nem az igazi.  Ek-
kor a múltból feltûnik Feri 
(Dégi István), Gabi régi 
udvarlója…
04:05 Dokuzóna 
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek 

05:25 Kulturális Híradó
05:55 Térkép
06:20 Esély
06:45 Kárpát expressz
07:10 Lengyelország (2013)   
19/11. Bialowieski-i ôserdô
07:35 Tôkéczki és Takaró: 

történelem és irodalom 
Karácsony Sándor
08:10 Német nyelvû hírek   
08:15 Orosz nyelvû hírek
08:25 Kínai nyelvû hírek
08:40 Önök kérték
09:35 Tálentum (2004)
Böszörményi Gyula író
10:10 Magyar Krónika
10:40 Térkép
11:15 Angol nyelvû hírek
11:30 Koportos (1979)
Magyar játékfilm
Szereplôk: Rostás Mihály 

(Balog Mihály), Bogdán Fe-
renc (Bogdán), Bencze Fe-
renc (Bakter), Bán János 
(Brigádvezetô az útépíté-
sen), Jirí Menzel (A pap)
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:20 Nagyok   Gondolatok 

az építész mesterségrôl
13:55  Két székely (2014)
Magyar dokumentumfilm  
A film egy párhuzamos 

portréfilm két közismert 
székelyrôl. Barabási Albert- 
László talán a ma élô leghí-
resebb magyar tudós. Amá-
sik székely Kolumbán Gábor
14:50 Virtuóz pillanatok
15:10 Illényi Katica és a 

Budapesti Vonósok koncert-   
16:50 Hétvégi belépô
18:55 Öt kontinens
19:25 Szerelmes földrajz
A matematika szerelmese  

A hegyek mögötti világ
Bollobás Béla világhírû, 

Széchenyi - és Bocskay-
díjas matematikus.
20:00 Gasztroangyal  Válo-

gató adás – Sztárvendégek
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35  „Emberségesneklen-

ni kötelességem” 1. rész
Mintegy 5 évvel ezelôtt, 

Róna Ágota, akit édesany-
jával együtt mentett meg 
1944 novemberében egy 
ismeretlen rendôrtiszt.
Akit keresnek.
22:35 Hogy volt?!
Fociról – kicsit másképpen
23:35 Kulturális Híradó
00:05 Püspökkenyér
00:30 Tôkéczki és Takaró: 

történelem és irodalom 
mindenkinek
Karácsony Sándor
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek
01:35  Örökké úton… - 

Ferdinandy György író
02:25 BENKÔ GYULA 100 
Forró mezôk (1948)
Magyar játékfilm  (ff.)
04:05Két székely (2014)
Magyar dokumentumfilm  
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek

05:25 Kulturális Híradó
05:55 Nagyok   Történetek 

egy világ megtalálásáról
06:25 Magyar gazda
06:50 Kék bolygó
07:15 Gasztroangyal
Csörnyeföld és Vendvidék
08:10 Német nyelvû hírek   
08:20 Orosz nyelvû hírek
08:25 Kínai nyelvû hírek
08:40 Rome Reports - 

Vatikáni Híradó
09:05 Unitárius magazin
09:35 A Biblia a magyar 

képzômûvészetben   Feren-
czy K.: A Hegyi beszéd
09:55 Tálentum  Balogh 

Kálmán cimbalommûvész
10:25 Magyar Krónika
Romanika
10:55 Nagyok   Történetek 

a megtalált utakról
11:30 Angol nyelvû hírek
11:45 Égetô Eszter (1984)   
4. rész Angyalharag
Szereplôk: Balázs Péter 

(József), Inna Csurikova 
(Égetô Eszter), Agárdy Gá-
bor (Apuska), Bordán Irén 
(Amál), Dávid Kiss Ferenc, 
Ferenczy Csongor, Inna 
Csurikova, Kohut Magda, 
Mensáros László, Zsurzs 
Kati (Micike)Józsi Szeghá-
ton házat épített. Megszüle-
tik Lôrinc. Józsi a tanya 
árából vállalkozásokba kezd,
melyek sorra csôdbe jutnak, 
majd eladja az új házat a 
család feje fölül. Eszter fel-
lázad, pert indít, nem enged 
több pénzt elherdálni a fér-
jének. Józsi porig alázottnak 
érzi magát.
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:15 Hrvatska Kronika
13:50 Ecranul nostru
14:20 Család-barát
15:50 Magyar gazda
16:15 Noé barátai
Egy mûsor már meglévô 

és leendô állatbarátoknak!
16:45 Novum
17:15 Hazai érték Kasté-

lyok-kúriák  Szabadkígyós, 
Gyulavár-BudapestM.o. 
nemesi kúriái és kastélyai.
17:45 Hazai érték Gaszt-

roangyal Madaras
18:40 Hazai érték
Hétmérföld
Rimaszombat és környéke
19:20 Hazai érték
Kerekek és lépések (1993)  
Sárköz és Bátaszék
20:00 Nevetni kell, ennyi az 

egész
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Ridikül   Állatbarátok
22:35 Honfoglaló
23:20 Kulturális Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Gschwindt András: Kismû-

holdak  nagy lehetôségek
00:30 Tudomány minden n.
00:45 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek
01:35 Nevetni kell, ennyi az 

egész
02:25 Égetô Eszter (1984)   
4. rész Angyalharag
Magyar tévéfilmsorozat
03:25 Kerekek és lépések 

(1993)
Sárköz és Bátaszék
04:00 Magyar pop (2010)
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek 

A mûsoridôt magyarországi idôzónában adjuk 

Közönségszolgálat
Postacím: 1037 Budapest, Kunigunda útja 64.
Telefonszám: +36 1 759 5050
E-mail: kozonsegszolgalat@mtva.hu
Munkatársaink munkanapokon reggel 8 és este 18 óra 

között várják a nézôk, a hallgatók telefonhívásait, és 
válaszolnak a beérkezô levelekre. Munkanapokon este 
18-tól reggel 8-ig, illetve a hétvégi és más szabadnapokon 
üzenetrögzítô fogadja a hívásokat.

MTVA – közmédia közönségszolgálat – 
írjon nekünk, telefonáljon nekünk.
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MAGYAR fogtechnikus nemcsak 
Gardenvale-i rendelôjében fogad 
ügyfeleket, de kérésre –– elôzetes 
megbeszélés szerint –– saját ott-
honában is felkeresi. Telefonon 9596-
6611 (Melbourne). Kérje Izabellát.

Magándetektív
 László nyomozó, Melbourne

 Mindenféle ügyek nyomozása
0451 146-665

ÜDÜLJÖN BUDAPEST 
belvárosában féláron. 

informacios.ugyelet@gmail.com

VÍZ- és GÁZVEZETÉK 
szerelô. Ed Wettenhall. 
Gyors, pontos, olcsó.

Wettenhall Plumbing 
Lic. No. 102602 

Mobile: 0400 059-290

STEVE’S TAXI TRUCKS
Iroda, gyár és lakás 

költöztetés.
Belsô butor mozdítés,

Szemét szállitás.
Tel: 0419 897-559 BELLA MARINA

magyarul beszélô ügyvédnô
Forduljon hozzám bármilyen törvényes ügyével

* Végrendelet készítése, végrehajtása, megtámadása
* Örökség ügyek
* Ingatlan adás-vétele és bérlése
* Ingatlan vétel finanszírozása
* Válóperek és családi ügyek
*Pereskedés
* Követségi hitelesítés

Fogadok ügyfeleket CAULFIELDI irodámban
Bambra Rd. Caulfield Victoria 3162

Telefon: (03) 9505-4999 Fax: (03) 9505-4899
E.Mail: marina@bellalawyers.com.au

Villanyszerelés

Hivja Barnát

0406 875-097

ÚJ GONDNOKOT KERESÜNK
A Melbournei Magyar Központ

(760 Boronia Rd. Wantirna)

keres egy lelkes, becsületes és rugalmas egyént 
vagy házaspárt, aki a 

GONDNOKI
teendôket elvégezné a Központban.

Ez öt napos teendôt igényel, amiben benne van a 
hétvége is. Ennek ellenében kap egy 2 hálószobás 

lakást, villany, gáz, mobil telefon használattal együtt.
További felvilágositásért kérjük hívja 

Marót Márti igazgatót.
Mobile szám: 0418 553-193

2012-es évjáratú
félédes, kiváló 

minôségû tokaji 
bor nagyker 
áron eladó.

Esküvôre és bármi más 
családi eseményre 

kiváló nedû.

Olcsó postai 

kiszállitást 

biztosítunk.
Két tucattól ingyenes 

házhoz szállítást 
ajánlunk fel.

Tel: 0449 792-603
Toma Attila – termelô 

és importáló

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
Melbourne: P.O. Box 210, Caulfield, VIC  3162

Sydney: 22 Marinella St. Manly Vale, NSW  2093

Megrendelem
A Magyar Életet ...... évre. Mellékelek $ ..........-t.
Elôfizetési díj egész évre (50 szám), GST-vel együtt $ 200.-

Félévre (25 szám), GST-vel együtt $ 100.-
Külföld egy évre $ 300.-, NZ $ 250.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

                  új elôfizetô vagyok

Név......................................................................................

Cím.....................................................................................

......................................................... Postcode..................
A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.

MONEY ORDER átutalása esetén kérjük ne felejtse el a 
postán kapott nyugtát a fenti címre, hozzánk elküldeni.

A nevet és címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.
Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

Bank útján való (Direct Debit) átutalás:
National Australia Bank
Account Name – Hungarian Life Publishing
Account number – 03 839 5722
BSB number – 083 231

BARÁTSÁGOS kertes házban élô 71 éves középtermetû nô társat keres. Ha 
hív, az esti órákban várom. Telefon 02 4393-6973.

Megérkezett 
Magyarországról

a legfrissebb Lunagel termékek
Sósborszesz  gyógynövényes  masszázs  gelék.

Vadgesztenyés  Sósborszesz  gelé - Visszeres lábra.
Kalendulás  Sósbórszesz gél - Izületre.

Borókás Sósbórszesz emugél - Reumasszázs.
Australia és NewZealand felhatalmazott forgalmazója.

Szives rendelését várjuk.

0407 683 002  ~ +61 3 9439 7067

54 Koornang Rd.
Carnegie  VIC 3163

(03) 9563-1006

TÁRSALKODÓNÔT keresünk idôsebb hölgy számára Sydney keleti 
városrészében kedd és csütörtöki napokra, kezdetben napi 2 órára. 
Magyarul és angolul (legalább alapfokon)  beszélô középkorú hölgy 
jelenkezését várjuk, aki könnyen barátkozó, türelmes és megnyerô 

személyiség. Kiváló lehetôség  nyugdíjas hölgy számára. 
Feladatok a társalgás mellett: séta, segítség öltözésben, tisztálkodásban. 

Fizetés megegyezés szerint. 
Kérem hívja Monica-t este 6 után vagy hétvégén a 0416 009 386 számon.


